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طرح ملی و راهبردی انتقال نفت خام گوره به جاسک با هدف ایجاد ظرفیت انتقال یک 
میلیون بشکه نفت خام در روز، ذخیره سازی و صادرات آن از طریق پایانه جدید جاسک، 
تضمین استمرار صادرات نفت خام، تمرکززدایی از پایانه های صادراتی و متنوع سازی آن 
و توسعه پایدار و اشتغال زایی در سواحل مکران در ایستگاه آخر قرار گرفته و طبق اعلام 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ســی و یکم تیرماه عملیات بارگیری و صادرات نخستین 

محموله نفت ایران از جاسک و دریای عمان، انجام می شود.
 با گذشت بیش از ۶ دهه از ایجاد پایانه نفتی خارک، این پایانه کماکان اصلی ترین 
مبدا صادرات نفت خام ایران به شمار می رود. اگرچه طی سال های اخیر، پایانه هایی مانند 
عسلویه، لاوان و ... به جمع پایانه های صادراتی ایران اضافه شدند اما کماکان بیش از ۹۰ 

درصد صادرات نفت خام از این جزیره انجام می شود.
طی دهه های اخیر و خصوصاً پس از حملات متعدد عراق در جنگ تحمیلی به این 
جزیره، متنوع سازی بنادر صادراتی همواره از اهداف مدیران و تصمیم گیران صنعت نفت 
و مقامات ارشد کشور بوده، اما این اهداف به دلایلی همچون هزینه بالای اجرا و نیاز به 
مطالعات مکان یابی دقیق به صورت جدی پیگیری نمی شــد. پس از حدود سه دهه از 
پیشــنهاد اجرای طرح محرم که به منظور کاهش ضربه پذیری ایران از بمباران جزیره 
خارک در زمان جنگ تحمیلی طراحی شده بود، به شرکت ملی نفت ایران ابلاغ شد که با 
تأسیس یک بندر جدید برای صادرات نفت خام، به این آرزوی قدیمی جامع عمل بپوشاند. 
بر این اساس مراحل اجرایی خط لوله گوره به جاسک با طول ۱۰۰۰ کیلومتر آغاز شد.

برآورد انجام شده به منظور احداث این پروژه، سرمایه گذاری در حدود ۱.۵ میلیارد 
را نشان می دهد. مهمترین اهداف اجرای این پروژه، انتقال روزانه یک میلیون بشکه نفت 
خام سبک و سنگین از گوره به جاسک، ذخیره سازی نفت خام و صادرات از پایانه جدید 
جاســک، تضمین استمرار صادرات نفت خام و ارتقاء جایگاه ایران در بازار جهانی نفت، 
تمرکززدایی از پایانه های صادراتی کشور و متنوع سازی آن، توسعه پایدار و اشتغال زایی 
در سواحل مکران است. تاکنون، متناسب با میزان پیشرفت پروژه، ۱.۳ میلیارد دلار سرمایه 
گذاری در این پروژه صورت گرفته و با توجه به اینکه پیش بینی برای ســرمایه گذاری 
نهایی، ۱.۸ میلیارد دلار است، پیشرفت ۸۵ درصدی پروژه، نشانه صحت ارقام اعلام شده 
درباره ســرمایه گذاری و پیشرفت پروژه است.پس از حدود سه دهه از پیشنهاد اجرای 
طرح محرم و با توجه به سیاســت تصمیم گیران و مسئولین کشور در توسعه سواحل 

مکران، مقرر شد تا خط لوله ای از منطقه گوره به جاسک احداث شود.
پروژه خط لوله گوره-جاسک با ظرفیت انتقال یک میلیون بشکه نفت خام در روز، یکی 
از پروژه های بزرگ وزارت نفت بوده که قرار اســت نفت خام میادین غرب کارون شامل 
آزادگان )جنوبی و شمالی(، یاران و یادآورانرا به خارج از تنگه هرمز منتقل کند. میادین 
غرب کارون نزدیک به ۸۷ میلیارد بشکه ذخایر نفت دارند که حدود ۱۳ میلیارد بشکه 
آن قابل برداشت است. نفت این میادین در منطقه گوره جمع آوری و از طریق خط لوله 

به بندر جاسک منتقل خواهد شد.پروژه گوره-جاسک در دو فاز انجام می شود که در فاز 
اول، ابتدا ظرفیت ۳۵۰ هزار بشکه در روز مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت و در فاز 
دوم این ظرفیت تا یک میلیون بشکه افزایش خواهد یافت. این پروژه شامل هزار کیلومتر 
خط لوله ۴۲ اینچی است که دارای زیرساخت های دیگر از جمله ظرفیت ذخیره سازی 
۱۰ میلیون بشکه ای )۲۰ مخزن ۵۰۰ هزار بشکه ای( و قابل توسعه تا ۳۰ میلیون بشکه 
در بندر جاسک، زیرساخت های مناسب برای پهلوگیری کشتی های با ظرفیت ۲ میلیون 
تن در بندر جاسک )VLCCs]۲[(، پنج ایستگاه تلمبه خانه، دو ایستگاه توپک رانی و سه 
گوی شناور با ظرفیت پهلودهی همزمان به ۳ کشتیVLCC و بارگیری تا سقف ۴.۵ میلیون 
بشکه نفت خام در روز خواهد بود.به منظور اجرای سریعتر و استفاده از ظرفیت بیشتر 
شرکت های فعال در این حوزه، ۱۰۰۰ کیلومتر خط لوله به ۶ گستره تقسیم شده است 
که هر قسمت توسط یک پیمانکار ایرانی ساخته شده و مدت زمان قراردادگستره های 
خطوط لوله و تلمبه خانه هابرای مدت ۱۸ ماه امضا شده است.برخی، اهمیت پروژه گوره 
– جاسک را صرفا دور زدن تنگه هرمز می دانند و با استنتاجی اشتباه که حاصل عدم 
اشــراف به جوانب گوناگون موضوع است، این پروژه را عامل کاهش اهمیت استراتژیک 
تنگه هرمز به دست خودمان میدانند. این موضوع را می توان از دو منظر کاملا متفاوت 
مورد ارزیابی قرار داد. نخست اینکه اهمیت تنگه هرمز همواره به قوت خود باقیست و 
اجرای هر پروژه ای که نقل و انتقال نفت، فرآورده های نفتی و سایر کالاها و تجهیزات 
را از سایر مسیرها تسهیل کند، باز هم نمی تواند اهمیت تنگه هرمز را با عنایت به حجم 
بالای کشتی ها و نفتکش های عبوری از آن کاهش دهد.ضمن اینکه دلخوش کردن به 
رویاهایی همچون تهدید به بستن تنگه هرمز، تنها موجب عقب ماندن کشور از سرعت 
تحولات می شود چرا که اولا چنین تهدیدی به دلیل اهمیت استراتژیک و بین المللی 
تنگــه هرمز و نقش مهــم و بی بدیل آن در ایجاد امنیت عرضه انرژی و همچنین کالا، 
هیچگاه عملی نشده و عملیاتی هم نخواهد شد و ثانیا دلخوش کردن به چنین تهدیدی، 
مانع از تلاش کشورهای دیگر منطقه برای یافتن راههای جایگزین هم نمی شود و زمانی 
چشم باز می کنیم و می بینیم که همه کشورهای منطقه برای تنوع بخشی به مسیرهای 
عرضه انرژی خود، تلاش کرده و به نتیجه رسیده اند اما ما همچنان به تنها مسیر صادرات 
نفــت و فرآورده های نفتی خود در خارک چشــم دوخته ایم؛ بدون آنکه تعدد و تنوع 
مبادی صادراتی را در دستور کار قرار دهیم. به عبارت ساده، دل خوش کردن به شعارها 
درباره مسدود کردن تنگه هرمز و رویابافی درباره اینکه امنیت تنگه هرمز تنها در اختیار 
خودمان است، زمینه ساز غفلت از همه جانبه نگری نسبت به تلاشهای کشورهای دیگر 
منطقه برای تضمین امنیت عرضه انرژی و تنوع بخشی به مسیرهای صادراتی آنهاست. 
امــا نکته دوم، توجه به اهمیت پروژه گوره – جاســک، نه از منظر گزاره تکراری »دور 
 زدن تنگه هرمز« بلکه از منظری اقتصادی و از زاویه پیامدهای مثبت تنوع بخشــی به

 مسیرهای صادراتی است.

 بدون برجام، تورم 
کنترل شدنی است؟

روند افزایشی طلا از سر 
گرفته شد

 استقلال باید قهرمان
 جام حذفی شود

»تاثیر مخرب« سلبریتی ها 
بر سلامت روان مردم

فیلم برداری بخش عَموریه ســریال »ســلمان فارسی« به 
کارگردانی داوود میرباقری با پایان فیلم برداری بخش خرابه های 

هلنی و دریایی ها در شاهرود، در جلفا آغاز خواهد شد.
به موازات فیلم برداری در جلفا و ساخت تجهیزات در شهرک 
سینمایی غزالی، ساخت برخی دکور ها در منطقه آبسرد دماوند 

نیز آغاز شده است.
 تاکنون بازیگرانی همچون فرهاد اصلانی، داریوش فرهنگ، 
محمدرضا هدایتی، احترام برومند، رامونا شاه، علی دهکردی، 
مرحوم چنگیز جلیلوند، مهــدی فقیه و چند بازیگر خارجی 

جلوی دوربین رفته اند.

یک فعال حوزه کار می گوید: وقتی مبلغ هنگفتی از خزانه به اسم کمک به اقتصاد 
یا کارآفرین داده می شود، انتظار داریم نهادهای نظارتی به وظیفه خود عمل کنند 
و خروجی کار نشان بدهد که چقدر اشــتغال به وجود آمده و چه تعداد به بیمه 

شدگان اجباری اضافه شده است؟
ناصر چمنی، با اشاره به تصویب سیاستهای تشویقی حمایت از کارآفرینان اظهار 
کرد: تصویب این قانون خوب است ولی اگر بخواهیم اجرا کنیم شاید نتیجه ندهد 
چون در مسیر اجرای آن به قدری آیین نامه های مختلف یا افراد قانون گریز قرار 

می گیرند که مثل طرح مناطق آزاد به نتیجه نمی رسد.
وی ادامه داد: اگر این سیاستها به درستی اجرا نشود یا کسانی باشند که بخواهند 
از آن سودجویی کنند یا قانون را دور بزنند یقینا به ثمر نمی رسد و اهداف پیش 
بینی شده در آن محقق نمی شود لذا اجرای این قانون مهم است تا کارآفرینان 

دلگرم شوند.
این فعال حوزه کار افزود: سیاستهای مذکور، امتیازات خوبی است و ما مناطق آزاد 
را بر مبنای  همین دیدگاه در برخی از نقاط کشور ایجاد کردیم که تولید کننده 
بتواند از معافیت گمرکی و مالیاتی برخوردار شود ولی دیدیم اکثر مناطق آزاد ما 

به بازار خرید تبدیل شدند.
چمنی خاطرنشان کرد: ما قوانین خوبی در کشور داریم ولی مشکل اجرای قانون 
است. بارها گفته ایم که قانون کار یکی از بهترین و پیشرفت ترین قوانین در کشور 
ما و حتی دنیا است ولی از آن به درستی استفاده نمی کنیم چون مشکل ما این 

است که قانون را اجرا نمی کنیم.
وی با طرح این پرسش که چرا این قانون باید در آخرین روزهای دولت تصویب و 
ابلاغ شود؟ اظهار کرد: اگر این طرح، طرح خوبی است و توانایی اجرای آن را داشتند 
چرا در این دولت اجرا نکردند؟ ما می گوییم چون هر روز به فکر دغدغه های مردم 
بودند به آخر دولت افتاد.این فعال کارگری ادامه داد: در دولت قبل، طرحی به نام 
حمایت از تولید ارائه و اعلام کردند کسانی که بتوانند اشتغال ایجاد کنند حتی در 
کارگاه های کوچک وام به آنها تعلق می گیرد ولی چون نظارت نبود و قانون گریزی 
شد و کسانی که مسئول اجرای دقیق این قانون بودند از آن سوء استفاده کردند، 
نتیجه این شد که این وام ها از بخشهایی مثل ساخت و ساز سردرآورد و میلیاردها 
هزینه صورت گرفت بدون آنکه در رشد اقتصادی اثرگذار باشد.چمنی تصریح کرد: 
انتظار داریم وقتی مبلغ هنگفتی از خزانه به اسم کمک به کارآفرین یا اقتصاد داده 
می شود، نهادهای نظارتی به وظیفه خود عمل کنند و خروجی کار نشان بدهد که 
چقدر اشتغال ایجاد شده و چه تعداد به بیمه شدگان اجباری اضافه شده است؟به 
گفته این فعال حوزه کار هنگامی که وامی داده می شود ولی نظارت و مدیریتی بر 
روند پرداخت آن صورت نمی گیرد، طبیعی است که ندانیم این منابع چطور هزینه 

شده یا در اختیار تولیدکنندگان و کارآفرینان قرار گرفته است؟

دو نمایش »هولودومور« به کارگردانــی رها حاجی زینل و 
»آشویتس زنان« به  کارگردانی علی صفری اکتبر سال جاری 
میلادی در سال تئاتر پیچرسکای شهر کیف به روی صحنه 
خواهند رفت.  حضور نمایندگان تئاتر ایران در کشور اکراین 
پس از موفقیت نمایش هولودومــور در اجرای تهران رخ داد، 
این نمایش در سالن نوفل لوشاتو روی صحنه رفت.»سرگئی 
بوردیلیاک« سفیر کشور اکراین در ایران به تماشای هولودومور 
نشست و پس از این اثر را برای اجرا در شهر کیف دعوت کرد، 
در همین راستا نمایش آشویتس زنان نیز مورد اقبال مسئولین 
هنری و فرهنگی سفارت قرار گرفت و به عنوان دومین اثر برای 
اجرا در کشور اکراین دعوت شد.هولودومور روایتی از قحطی 
خودساخته استالین و نسل کشی مردم کشور اکراین است، 
اثری که برای اجرا در شهر کیف بازنویسی شده و به اتفاقات 
معاصر کشــور اکراین همچون انقــلاب ۲۰۱۴ نیز خواهد 

پرداخت. 

قرار است روز جمعه اول مردادماه سال جاری توسط کانون صرافان، مجمع 
عمومی، برگزار و همچنین انتخابات برای انتخاب اعضای شورای عالی برای 

دوره جدید انجام شود.
حدود ۷۰۰ صراف برای شــرکت در مجمع دعوت می شــوند که بیش از 
نیمی از آنها در شهرســتان ها هستند. در شرایط حاضر که اکثر نقاط کشور 
در وضعیت قرمز از نظر بیماری واگیردار کرونا به ســر می برند، خوب است 
که برگزارکنندگان رضایت می دادند که جلسه مجمع و همچنین انتخابات از 
طریق اینترنتی و به طور غیرحضوری برگزار شود و با توجه به نرم افزارهایی که 
توسط متخصصین در کانون طراحی شده این کار به راحتی انجام پذیر است.

متاسفانه مسئولان برگزاری به علت نامعلومی به شدت با این امر مخالفت 
می کننــد و اصرار دارند که مجمع و همچنین انتخابات به صورت حضوری 

برگزار شود.
روحیه این اشخاص به گونه ای است که تنها به رای خودش پایبند هستند 

و حاضر به پذیرفتن نصیحت از هیچ نصیحت کننده ای نیستند.
برخی معتقدند که این اصرار ایشــان بــرای حضوری بودن مجمع علل 
سودجویانه دارد، مانند به حداقل رساندن مشارکت و به نوعی مهندسی در 
امر انتخابات و ظاهرا ایشــان امیدوار اســت که با این ترفند بتواند خودش و 

دوستانش را بار دیگر به صندلی های شورای عالی برساند.
بنده در این شــرایط خاص از همه مسئولین بهداشتی کشور، مسئولین 
محترم بانک مرکزی و مقامات نظارتی کشور و همچنین رسانه ها در این باره 

استمداد می کنم و تقاضای دخالت دارم.
باید توجه داشت که در این موقعیت پای جان عده زیادی از مردم، و من 
جمله همکاران در میان اســت، و نباید اجازه داد که حس جاه طلبی برخی 

موجب خسارات فراوان مالی و به خصوص جانی به مردم عزیزمان  شود.
لطفا همه این هشدار را جدی بگیریم، چون اگر  برگزاری این مجمع باعث 
به خطر افتادن جان حتی یک نفر هم بشود، ممکن است همه ما نزد خداوند 

سبحان مسئول باشیم.
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سعیده محمد  -   ایده روز  | رییس اتاق 
بازرگانی ایران و چیــن درباره این که بدون 
برجام، کنترل تورم شــدنی است، می گوید: 
ما هر کاری می کنیم، باید نتیجه اش کاهش 
تورم باشــد و یکی از آنها سیاســت خارجی 
اســت؛ سیاست خارجی باید در خدمت رفاه 

مردم قرار گیرد.
 در حالی گمانه زنی ها درباره تیم اقتصادی 
احتمالــی دولت ســیزدهم ادامــه دارد که 
تحلیلگران و کارشناسان اقتصادی معتقدند 
مهم ترین اولویت کنونی رییس دولت آینده، 
تشــکیل تیمی هماهنگ است که اقتصاد را 
به سمت اصلاح ببرد؛ تا جایی که مجیدرضا 
حریری، رییس اتاق بازرگانی ایران و چین، 
از واژه ارکســتر برای تیــم اقتصادی دولت 
سیزدهم استفاده می کند که همه با یکدیگر 
باید هم نوا عمل کنند. به باور او، درست است 
که هر کدام از ســازها نت خاص خودشان را 
دارند، ولی مجموعه ارکستر باید یک هارمونی 
داشته باشد که صداهای مختلف به یک آهنگ 
گوش نواز تبدیل شود. وی تاکید می کند؛ اگر 
هر کدام از بخش ها فالش بزنند، گوش اقتصاد 
ما را می خراشاند. آنچه در ادامه می خوانید، 
مشروح گفت وگوی خبرگزاری خبرآنلاین با 
مجیدرضا حریری، رییس اتاق بازرگانی ایران 

و چین است.

  در آستانه تشکیل دولت سیزدهم، 
آرایش  درباره  متعددی  گمانه زنی های 
اعضای کابینه مطرح اســت که در این 
دولت  اقتصادی  تیــم  میان، چیدمان 
کلی دولت  رویکرد  تعیین  در  می تواند 
در ۴ ســال آینده بسیار تعیین کننده 
باشد. شما فکر می کنید چه طیف های 
فکری ای در تیم آقای رییســی حضور 

خواهند داشت؟
ببینید، این که رییــس دولت آینده چه 
طیف هــای فکری ای به عنوان اقتصاددان به 
دور خــود جمع می کند، یک بحث اســت، 
اما این که بخواهد بــا یک طیف کار کند یا 
نظریات همه مهم باشد، بحث دیگری است. 
تیم اجرایی قاعدتا باید تیمی باشد که مورد 

اعتماد رییس جمهور است.
ما بعد از تجربه اخیر با دولت روحانی، یک 
شرط دیگر هم داریم و این که تیم اقتصادی 
دولت باید با یکدیگر هماهنگ باشند. قاعدتا 
اتفاقاتی که طی چند ســال گذشته رخ داد 
و منازعاتــی که در نقطه نظرات اقتصاددانان 
حاضر در دولت وجود داشــت، باعث شد که 
یک خواسته به خواسته ما اضافه شود و آن، 
یک دست بودن تیم اقتصادی است و به این 

ترتیب نتیجه بهتری می شود گرفت.
حالا این که دولــت آینده چه برنامه های 
اقتصــادی ای دارند، یک مقــدار باید صبر 
کنیــم. آنچه که معمــولا در حوزه تبلیغات 
ریاست جمهوری می گویند، با واقعیات متفاوت 
است. مهم این است که ابتدا تشخیص دهند 
اولویت ها چیست و فکر می کنم تقریبا همه به 
این اجماع رسیده اند که هر تیم اقتصادی ای 
کــه می خواهد کشــور را اداره کنــد، باید 
برنامه مشــخص با زمان بندی معین و قابل 

اندازه گیری در بازه هــای زمانی کوتاه مدت 
داشــته باشــد تا به کاهش تورم برســیم. 
مهم ترین نقطه ای که الان باید به سمت آن 
برویم، این است که کاهش تورم ایجاد شود. 
حالا این موضوع روش ها و ابزارهای مختلفی 
نیاز دارد و باید دید تیم آقای رییســی، چه 

برنامه ای را ارائه می دهند.
آنچــه که امروز درباره ســازمان برنامه و 
بودجه، وزارت اقتصاد و وزارت صمت شنیده 
می شود، اشــخاص موجهی هستند. در این 
حوزه ها نیاز داریم که افــراد اقتصادخوانده 
بیایند و این افراد، کار تجربی کرده باشــند. 
در وزارت صنعــت باید فــردی بیاید که در 
بنگاه های اقتصادی کار کرده باشــد و ظاهرا 
فــردی که این روزها مطرح اســت، یکی از 
بنگاه های صنعتی و اقتصادی را اداره می کند. 
همین طور در حوزه نظریه و در سازمان برنامه 
و بودجه، فردی مطرح است که می شود فکر 
کرد براساس سابقه کاری اش، چه اتفاقاتی در 

این سازمان رخ خواهد داشت.
ما سعی می کنیم امیدوار باشیم و امیدواریم 
هر کسی که روی کار می آید، با تشخیص و 
درک اوضاع فعلی که چقدر خراب است، به 
ســمتی برود که یک مقدار اوضاع را تغییر 
دهد و سیاســت گذاری ها به شکلی باشد که 
از عوام فریبی، ریخت وپاش مالی و پول پاشی 
پرهیز شــود.الان که مردم، کشور و اقتصاد، 
تمام ضررهای اتفاقات گذشته را کشیده اند، 
حداقل این نقطه را می توانیم به عنوان پایه ای 
در نظر بگیریم که زمینه خیلی از اصلاحات 

فراهم شود.

 شما ویژگی یک تیم کارآمد را چه 
می دانید؟

من خیلی معتقد نیســتم که می شــود 
شــق القمر در این اوضاع کرد. ما نباید دنبال 
معجزه های اقتصادی بگردیم. ما باید دنبال 
کســی بگردیم که موقعیت را بشناســد و 
برمبنای موقعیتی که الان هســتیم، بتواند 

شــرایط را تغییر دهد. بایــد بگویم خیلی 
از اصلاحاتی که شــاید در زمــان معمولی 
هر سیاســت گذاری از تبعات اجتماعی آن 
بترســد، الان مردم آن تبعــات اجتماعی را 
تحمل کرده اند، بنابراین موقعیت خوبی است 
که بتوانیم با عیب های مزمن اقتصاد کشــور 
برخورد جدی داشــته باشیم و بتوانیم برای 

آینده برنامه ریزی کنیم.
در رابطه با این که در این تیم چه کسانی 
باید حضور داشته باشند، باید بگویم اولا باید 
سابقه روشــن اقتصادی داشته باشند. دوم 
این کــه باید هم وزن، هم انــدازه و هم جهت 
باشند. از بین مدیران ما که قرار نیست نابغه 
بروز کند؛ مدیران ما کسانی هستند که سال ها 
در بخش های مختلف کار کرده اند و کارنامه 
و سوابقی دارند. به طور قطع انتظار معجزه یا 

شق القمر را نخواهیم داشت.

 با این حــال، فکر می کنید طیف 
فکری تیم آقای رییسی، به سمت اقتصاد 

آزاد باشد یا دولتی؟
ما آب از ســرمان گذشته که به این فکر 
کنیم به سمت اقتصاد آزاد می رویم یا دولتی. 
در دولــت آقای روحانی همه فکر می کردند 
سیاست ها به سمت اقتصاد بازار می رود، اما 
در عمل مداخلــه دولت کمتر از دولت هایی 
نبود که به نهادگرایی اعتقاد داشتند. پس با 
این عینک نباید نگاه کنیم. مهم نیســت که 
مشرب اقتصادی شان بازار است یا نهاد، مهم 
این است که رفتارشان منجر به کاهش تورم 

و ایجاد رفاه برای مردم شود.
اهمیت ندارد چه کسی و با چه طرز فکری 
تصمیم می گیرد. هر طرز فکری که روی کار 
می آید، از نظر سیاســی ناچار اســت که هر 
کاری می کند، نتیجه اش کاهش تورم باشد.

 شــما به عیب های مزمن اقتصاد 
ایران اشاره کردید. مهم ترین معلولیت 

اقتصادی ایران را در کجا می بینید؟

مهم تریــن موضــوع، تورم اســت؛ تورم 
لجام گســیخته ای که همه فهمیده اند علت 
به وجود آمــدن آن، نقدینگی اســت. همه 
جناح های فکری اقتصادی و همه ســلیقه ها 
به یک تفاهم رســیده اند که خلق نقدینگی 
یعنی تورم. پول پاشی در جامعه به طور قطع 
اثرات تورمی خواهد داشــت و تورم، بدترین 
نوع مالیات ستانی از فقرا است. هر کسی که 
در شــرایط تورمی دارایی دارد، کمتر زیان 
می بیند. افرادی که دارایی کمتر داشته باشند 
یا دارایی نداشته باشند، بیشترین زیان را از 

تورم می بینند.
بر این اساس، اولویت واحدی که می توانم 
از آن نــام ببــرم و این کــه هــر فکری که 
می خواهیم برای اقتصاد کشور کنیم، جهت 
اصلی اش باید کاهش تورم باشد. برای مثال، 
مــا اگر راجع به نــرخ ارز صحبت می کنیم، 
سیاســت گذاری هایمان باید در جهتی باشد 
که کاهش تورم را به دنبال داشته باشد. اگر 
راجع به بــازار بورس صحبت می کنیم، باید 
جهت اصلی سیاست گذاری ها، کاهش تورم 
باشــد. اگر راجع به سیستم بانکی و تولید و 
تجارت صحبــت می کنیم، جهت گیری باید 
کاهش تورم باشــد. این جاده ما را از کنترل 
تورم دور می کند و نباید سیاست های متناقض 
و تورم زا داشته باشیم. ترازویی که باید دست 
ما باشــد، این اســت که این اقدام در داخل 
مجموعه اقدامات دیگر اقتصادی چه معنایی 
دارد و برآیند کلی آن، آیا کاهش تورم است؟

  در حــال حاضر ســناریوهای 
اقتصادی باید براســاس وجود یا عدم 
وجود برجام شــکل بگیرد. به نظر شما 
بدون برجام، تورم کاهش یافتنی است؟

من وقتی می گویم هــر کاری می کنیم، 
باید نتیجه اش کاهش تورم باشد، یکی از آنها 
سیاست خارجی است. یعنی سیاست خارجی 
باید در خدمت رفاه مردم قرار گیرد. کار من 
سیاست خارجی نیست، ولی من نگاه می کنم 

که ســال آینده تورم نسبت به متوسط یک 
دهه گذشته، روند کاهشی دارد یا افزایشی. 
آن زمان می گویند سیاست خارجی درست 
عمل کرده یا خیر. یعنی نتیجه حکمرانی هر 

نظامی باید بهبود معیشت مردم باشد.

 با این شرایط، هماهنگی کدام یک 
از دستگاه ها اولویت دارد؟

ببینید، هیات دولت از بخش های مختلف 
تشکیل شــده اســت که باید به مانند یک 
ارکســتر هماهنگ عمل کنند. درست است 
که هر کدام از ســازها می توانند نت خاص 
خودشــان را داشته باشــند، ولی مجموعه 
ارکســتر باید یک هارمونی داشته باشد که 
صداهای مختلف به یــک آهنگ گوش نواز 
تبدیل شــود. اگر هر کدام از بخش ها فالش 
بزننــد، گوش اقتصــاد ما را می خراشــاند. 
در نتیجــه تمام دســتگاه های دولت، اعم از 
وزارتخانه ها و سازمان هایی که به طور مستقیم 
کار اقتصادی انجام می دهند، باید هماهنگ 

و هم نوا باشد.
در دولت روحانی شــاهد بودیم که طرح 
تحول ســلامت چه اثرات تورم زایی داشت. 
وزارت بهداشــت، وزارت اقتصادی نیســت، 
اما یک رفتار در وزارت بهداشــت، بار تورمی 
بــه اقتصاد کشــور تحمیل کــرد. یا این که 
وزارت راه و شهرســازی به ظاهر وزارتخانه 
اقتصادی محســوب نمی شود، اما دیدیم که 
در دولــت نهم و دهم موضوع مســکن مهر 
بار تورمی برای اقتصاد کشــور داشت. مهم 
 این نیســت که کدام وزارتخانه ها اقتصادی 
هستند، مهم این اســت که همه در خط و 

مسیر اقتصاد قدم بردارند.

  در حال حاضــر هماهنگی تیم 
اقتصادی خیلی مهم اســت، ولی این 
نگرانی وجــود دارد که این هماهنگی، 
تبدیل به رفتار جناحی، سیاســی و یا 
رفاقتی نشــود. به اعتقاد تحلیلگران، 
نقطه، خطرناک خواهد  این  به  رسیدن 

بود.
دو نکته وجود دارد. در کشور ما متاسفانه 
همه موضوعات و مفاهیم در خدمت سیاست 
هستند که عیب بزرگی اســت. اصولا افراد 
حرفه ای و متخصص در دولت ها نمی بینید، 
افرادی را می بینید که به دلیل بارز سیاسی 
بودنشــان انتخاب می شــوند. نکته دوم هم 
این اســت که به طور معمول در فرآیندهای 
انتخاباتی در کشــور ما ائتلاف هایی تشکیل 
می شوند که در نهایت برنده انتخابات هستند. 
بعد از آن، این فرآیند تبدیل به یک شرکت 
سهامی می شود که هر کسی می خواهد سهم 
خود را از این برد ببرد. در نتیجه پست ها به 
دلایل سیاسی تقسیم می شود. ما امیدواریم 
در دولت آینده این اتفاق نیفتد. آنچه که امروز 
می شنویم، این است که یک همگونی در بین 
افراد هیات دولت بعدی وجود خواهد داشت. 
شاید در ایام انتخابات خیلی ها با دفتر آقای 
رئیسی در ارتباط بودند، ولی به نظر می رسد 
یک هســته اصلی وجود دارد که این هسته 

هم فکر هستند.

 بدون برجام، تورم کنترل شدنی است؟

 سخنگوی گمرک گفت: با وجود بحران کرونا و محدودیت های ناشی از آن 
در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸، کالاهای صادراتی ایران به روسیه بیش از ۱۴ 

درصد در وزن و حدود ۱۰ درصد در ارزش رشد داشته است.
ســید روح اله لطیفی در این باره اظهار داشت: با توجه به سیاست توسعه 
روابط اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای همسایه بر اساس منافع 
مشترک، با وجود بحران کرونا و توقف فعالیت تجاری در اکثر مرزهای کشور در 

سال ۹۹ صادرات کشورمان به آذربایجان و روسیه افزایش پیدا کرد.
وی افزود: در ســال ۹۹ بیش از یک میلیون و ۵۱ هزار تن کالا به ارزش 
۵۰۴میلیون و ۵۷۵هزار دلار به روسیه صادر شد که  ۶۰۴هزار و ۵۸۷تن کالا 
که ۵۷درصد کل صادراتمان به روســیه بود  از خاک آذربایجان به این کشور 

صادر شده است.
لطیفی توضیح داد:۳۴درصد به وزن ۳۶۰هزار و ۵۳تن  از طریق مسیر جاده 
ای از مرزهای آستارا و بیله سوار با عبور از جمهوری آذربایجان از طریق مرز 
سامور وارد روسیه شدند ، ۲۳درصد به وزن ۲۴۴هزار و ۵۳۴تن  از طریق راه 
آهن جمهوری آذربایجان از مرز آستارا به سمت روسیه منتقل شد و ۴۴۶هزار 
تن که ۴۲درصد صادرات کشورمان به روسیه بود از طریق بنادر امیرآباد، فریدون 

کنار، نوشهر، انزلی و آستارا منتقل شد.
سخنگوی گمرک افزود : با وجود بحران کرونا و محدودیت های ناشی از آن 
در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ بیش از ۱۴ درصد در وزن  و حدود ۱۰ درصد 
در ارزش کالاهای صادراتی  ایران به روسیه رشد داشته است که بدون تعامل 
سازمان های مرتبط با تجارت خارجی  و همکاری دستگاه دیپلماسی به ویژه 

اقدامات سازنده سفارت کشورمان در باکو امکان پذیر نبود. 
لطیفی در خصوص افزایش صادرات ایران به آذربایجان نیز توضیح داد:درسال 
۹۹ یک میلیون و سه هزار و ۸۷تن کالا به ارزش ۵۱۰میلیون و ۹۸۷هزار دلار 
به آذربایجان صادر شد که نسبت به سال ۹۸از لحاظ وزنی ۱۱درصد و از لحاظ 

ارزش ۱۸ درصد افزایش صادرات داشتیم. 
وی افزود: ۳۹۶هزار تن کالااز مسیر زمینی و مابقی  از مسیر  ریلی و دریایی 

به جمهوری آذربایجان صادرات کالای ایرانی صورت گرفته است. 
لطیفی تاکید کرد : تهران - باکو با پیگیری ســفارت کشــورمان  و  تمام 
دســتگاههای  مرتبط با تجارت به سمت توســعه روابط اقتصادی و افزایش 
همکاری های اقتصادی پیش می روند که در راستای منافع متقابل  نه تنها بر 
دو کشور تاثیر مثبت گذاشته است بلکه بر روابط تجاری و ترانزیتی کشورمان 
با روسیه و سایر کشورهای حوزه قفقاز  و دریای مازندران نیز موثر بوده است.

سخنگوی گمرک در خصوص مسیر ترانزیتی آذربایجان به روسیه ضمن رد 
ادعای خروج روزانه ۳۰ کامیون از آستارا  گفت: در سال گذشته حدود صدهزار 
کامیون کالای ایرانی را به کشور  آذربایجان و  یا از طریق این کشور به روسیه 
و سایر کشورها از مرزهای آستارا و بیله سوار منتقل کردند که سهم گمرک  
آستارا ۸۰هزار کامیون بود که روزانه به طور متوسط ۲۱۹ کامیون از این مرز 
در رویه های ورود موقت)۷۷کامیون( ،صادرات )۱۲۱کامیون( ، ترانزیت خارجی 
)۱۷کامیون( و خروج موقت )۵کامیون( کالا خارج شد و این میزان خروج در 

سه ماهه نخست امسال با عبور ۲۱هزار و ۷۵۳ کامیون به متوسط ۲۳۳ کامیون 
در روز رسید که به طور متوسط ۹۰ کامیون در رویه ورود موقت، ۱۱۵کامیدن 
رویه صادرات، ۲۵ کامیون کامیون در رویه ترانزیت خارجی و چهار کامیون در 

رویه خروج موقت از گمرک  مرزی  آستارا بوده است. 
وی افزود:از آنجا که روسیه و آذربایجان تنها یک گذرگاه مرزی فعال دارند 
بنابراین  در انــدک روزهایی با محدودیت هایی برای عبور کامیون ها از این 
مســیر کوهستانی مواجه بودند که باشدت گرفتن کرونا و همزمانی ساخت و 
ســاز در گذرگاه سامور روسیه، بعضا تراکم کامیون ها پشت این مرز افزایش 
می یافت که به صورت غیر مستقیم بر ورودی مرز آستارا  نیز اثر می گذاشت 
تا  کامیون ها در کشور مقابل و تا باز شدن مرز مشترک روسیه و آذربایجان 
سرگردان نشوند، البته همزمان توسعه مسیر ریلی توسط کشور آذربایجان در 

جبران این محدودیت  نقش به سزایی ایفا کرد.
لطیفی افزود : صادرات کشورمان در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۰ با روسیه 
۳۰۰هزار و ۹۴۱تن به ارزش ۱۳۵میلیون و ۳۹۲هزار دلار و به کشور آذربایجان 

۱۹۴هزار و ۸۰۷هزار تن به ارزش ۸۶میلیون و ۳۹۵هزار دلار بوده است.
دبیر شــورای اطلاع رسانی گمرک گفت: روسیه و آذربایجان  در سال ۹۸ 
رتبه ۱۱و ۱۳مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی را داشــتند که در سال ۹۹ این 
رتبه به ترتیب به دهم و نهم رسید.لطیفی ضمن رد ادعای فساد ۳۰۰ کانتینر 
میوه و تره بار در آذربایجان توضیح داد: این ادعا نه توسط سازمان های دخیل 
در حوزه تجارت تایید شده است و نه مستنداتی در این خصوص به سفارت و 
دستگاههای ذیمدخل ارائه شده است. بنابراین ضمن رد این ادعا به صاحبین 
کالا و فعالان حمل و نقل توصیه می شود که با تنوع بخشی به مسیرهای حمل 
به ویژه بهره مندی از حمل و نقل چند وجهی و حمل ونقل دریایی و ریلی با 
کانتینرهای یخچال دار از مزیت دریا و حنل ترکیبی  برای صادرات به روسیه 

و اعضای اتحادیه اوراسیا استفاده کنند.

 از سال ۱۳۹۶ تا کنون برخی نمایندگان مجلس به دنبال تفکیک وزارت 
راه و شهرسازی و جداسازی حوزه مسکن از راه هستند که هنوز این موضوع 
محقق نشده اســت؛ با این حال نمایندگان اخیرا گفته اند برای کنترل بازار 
مســکن پیگیر طرح تفکیک وزارت راه و شهرسازی به دو وزارتخانه مسکن 

و شهرسازی و حمل و نقل و لجستیک هستند.
طرح انتزاع وزارت راه و شهرســازی از اواســط سال ۱۳۹۶ کلید خورد.  
در آن زمان کمیســیون های بودجه و عمران به این طرح رای مثبت دادند 
و کمیســیون صنایع با آن مخالفت کرد. این موضوع که با مخالفت عباس 
آخوندی ـ وزیر وقت راه و شهرسازی ـ همراه شد در ادامه مسکوت ماند تا 
اینکه از تابستان سال گذشته مجددا روی میز بهارستان نشینان قرار گرفت.

اوایل امســال طرح تولید و  تامین مســکن با هدف احداث سالیانه یک 
میلیون واحد به تصویب مجلس رســید. در ادامه، ســید ابراهیم رئیسی ـ 

رییس جمهور منتخب دوره ســیزدهم ـ وعده داد که احداث چهار میلیون 
واحد مســکونی طی چهار سال را محقق می کند. سپس ۲۲ تیرماه ۱۴۰۰ 
اقبال شــاکری ـ عضو کمیســیون عمران مجلس ـ با بیان اینکه تا ۸ سال 

آینده باید ســالانه حداقل یک میلیون واحد مســکونی احداث شود، گفت: 
اقدام دیگر کمیسیون عمران مجلس برای کنترل بازار مسکن پیگیری طرح 
تفکیک وزارت راه و شهرسازی به دو وزارتخانه مسکن و شهرسازی و حمل 

و نقل و لجستیک است.
موضوع تلفیق وزارت راه و ترابری با وزارت مسکن از جریان یک استیضاح 
در ســال ۱۳۸۹ در دولت احمدی نژاد شروع شــد؛ زمانی که مجلس قصد 
داشت حمید بهبهانی را استیضاح کند و او در مجلس حاضر نشد. به دنبال 
آن مجلــس به اســتیضاح وزیر راه و ترابری وقــت رای مثبت داد و رییس 
دولت قبل نیز در واکنش به این مساله برای هر دو وزارتخانه راه و ترابری و 
مسکن، یک سرپرست معرفی کرد و به نوعی این دو وزارتخانه در هم ادغام 
شدند. سپس عنوان »وزارت راه و شهرسازی« را به خود گرفت که این روند 

تا کنون هم ادامه دارد.

افزایش ۱۴درصدی صادرات ایران به روسیه در سال ۹۹

وزارتخانه مستقل مسکن ایجاد می شود؟

 نخستین محموله نفت ایران از جاسک صادر می شود
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد: عملیات بارگیری و صادرات نخستین 
محموله نفت ایران از جاسک و دریای عمان، ۳۱ تیرماه با دستور رئیس جمهوری 

انجام می شود.
به نقل از وزارت نفت، مسعود کرباسیان با اشاره به اینکه این افتخاری بزرگ برای 
مجموعه عظیم صنعت نفت است که بتواند در سالی که به شعار »تولید، پشتیبانی ها 
و مانع زدایی ها« مزین است، طرح بزرگ و ملی انتقال نفت خام از گوره به جاسک را 
به مرحله بهره برداری برساند و نخستین محموله نفت خام از دریای عمان و جاسک 
بارگیری و صادر شود، اظهار کرد: این کار افزون بر تنوع بخشی به مبادی صادراتی 
کشور و توسعه منطقه مکران، سبب آبادانی، تولید و فعالیت های اقتصادی بیشتر در 

این منطقه با احداث پالایشگاه ها و پتروشیمی ها در آینده نزدیک می شود. 

 قیمت طلای سیاه تثبیت شد
قیمت شاخص نفت خام برنت ساعت ۴ و ۲۸ دقیقه امروز )سه شنبه، ۲۹ تیرماه( 
با ۲۸ ســنت افزایش به ۶۹ دلار و قیمت شــاخص دبلیوتی آی آمریکا با ۴۹ سنت 

افزایش به ۶۶ دلار و ۹۱ سنت برای هر بشکه رسید.
قیمت طلای سیاه تثبیت شد

قیمت شاخص نفت خام برنت ساعت ۴ و ۲۸ دقیقه امروز )سه شنبه، ۲۹ تیرماه( 
با ۲۸ ســنت افزایش به ۶۹ دلار و قیمت شــاخص دبلیوتی آی آمریکا با ۴۹ سنت 

افزایش به ۶۶ دلار و ۹۱ سنت برای هر بشکه رسید.
 قیمت نهایی شاخص نفت خام برنت روز دوشنبه )۲۸ تیرماه(، ۶۸ دلار و ۷۲ 

سنت و قیمت شاخص دبلیوتی آی آمریکا ۶۶ دلار و ۴۲ سنت بود.
سقوط قیمت ها در  پی عقب نشینی گسترده بازار به دلیل نگرانی از شیوع دوباره 
ویروس کرونا - درست هم زمان با توافق سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 

و متحدانش )ائتلاف اوپک پلاس( برای افزایش تولید - رخ داد.
مؤسسه آربی سی کپتال مارکتز در یادداشتی در این باره اعلام کرد: سقوط قیمت ها 
به پایین ترین سطح در دو ماه گذشته بیشتر به دلیل نگرانی ها از نوع دلتای ویروس 

کرونا بود تا توجه دوباره به بنیان های بازار در آینده.

 دلار جهانی صعودی شد
بــه گزارش رویترز، اطمینان به دلار در پــی اظهارات رییس جمهور جدید 
آمریکا افزایش یافته است. جو بایدن با بیان اینکه نسبت به توانایی بانک مرکزی 
در مهار تورم اطمینان دارد، خطاب به جروم پاول- رییس بانک مرکزی- گفته 
است که استقلال بانک مرکزی احترام می گذارد. جروم پاول در زمان ریاست 
جمهری دونالد ترامپ به این سمت منصوب شد و هنوز مشخص نیست که در 
دولت بایدن با تمدید دوره ریاست وی موافقت شود. پاول پیشتر با بسیاری از 
سیاست های ترامپ مخالفت کرده و همین مساله باعث ایجاد اختلافات عمیق 

بین این دو نفر شده بود.  
 روند ابتلا به کرونا در بیشــتر کشورهای جهان بار دیگر اوج گرفته و شمار 
قربانیان به ویژه در کشــورهای شــرق آسیا به سطح بی سابقه ای رسیده و در 
آمریکا شــمار مبتلایان روزانه از ۲۵ هزار نفر فرا رفته اســت. همزمان با بیشتر 
شــدن شــمار مبتلایان به کرونا و پیدایش انواع جهش یافته جدید، ســازمان 
بهداشــت جهانی در بیانیه ای به کشــورهای مختلف هشدار داده است که در 
برداشــتن مقررات قرنطینه ای احتیاط بیشتری از خود به خرج دهند. واریانت 

دلتای ویروس کرونا اکنون به نوع غالب در اروپا و آمریکا تبدیل شده است.

 نوسان قیمت سکه در تعطیلی چند روزه تهران
قیمت هر قطعه ســکه تمام بهار آزادی طرح جدید امروز )ســه شنبه، ۲۹ 
تیرماه( در بازار تهران با افزایش ۶۰ هزار تومانی نســبت به روز گذشته به رقم 

۱۰ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان رسید.
 در ســاعت ۱۳ امروز، ارزش هر قطعه ســکه تمام بهار آزادی طرح جدید با 
افزایش ۶۰ هزار تومانی نســبت به روز گذشته به رقم ۱۰ میلیون و ۵۵۰ هزار 
تومان رســید و ســکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۰ میلیون و ۳۵۰ هزار 

تومان معامله شد.
همچنین امروز نیم سکه بهار آزادی پنج  میلیون و ۴۵۰ هزار تومان، ربع سکه 
ســه میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و ســکه یک گرمی نیز ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تومــان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار 
به یک میلیون و ۵۲ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز چهار میلیون 
و ۵۶۰ هزار تومان شد. همچنین هر اونس جهانی طلا نیز امروز یک هزار و ۸۱۳ 
دلار و ۹۷ سنت قیمت خورد. قیمت سکه در آغاز سال جدید ۱۱ میلیون تومان 
بود که به تدریج روند نزولی را شروع کرد تا به بهای ۹ میلیون تومان رسید. از 
نیمه اردیبهشــت ماه، به دنبال رشد تدریجی قیمت ارز، بهای سکه اندکی رشد 

کرد و در این مدت همواره در کانال ۱۰ میلیون تومان در نوسان بوده است.
مهمترین رویداد درخصوص بازار سکه و طلا حذف ابلاغ قانون جدید مالیات 
بر ارزش افزوده است. براساس این قانون از این پس مالیات بر ارزش افزوده از 
ســود و اجرت طلا اخذ می شود و دیگر از اصل طلا کسر نمی شود. این قانون 
قرار اســت از ۶ ماه آینده اجرا شــود. پیش بینی می شود با اجرای قانون حذف 
مالیــات برارزش افزوده صنعت طلا مجدد در کشــور رونق یابد و در واقع این 

قانون به مصرف کننده برای خرید طلا کمک می کند.

 سهامداران نگران اصلاح شاخص نباشند
یک کارشــناس بازار سرمایه با بیان اینکه ســهامداران نباید نگران اصلاح 
بورس باشــند، گفت: قیمت سهام برخی شــرکت ها در طول یک ماه گذشته 
به طور میانگین میان ۲۵ تا ۳۰ درصد رشــد داشــته، بنابراین طبیعی است تا 
ســرمایه گذاران به دلیل رشــد خوبی که در این مدت کسب کرده اند، اقدام به 

شناسایی سود کنند.
به گزارش پایگاه خبری بازار ســرمایه )سنا( و به نقل از ایرنا، علیرضا کدیور 
به روند فعلی معاملات بورس اشــاره کرد و افزود: بازار گاهی در ادامه معاملات 
خود نیاز به اصلاح پیدا می کند، بازار ســهام در طی ســه هفته گذشته رشد به 
نســبت قابل توجهی را در برخی از سهام شاخص ساز و کوچک تجربه کرد که 
دلیل اصلی این رشد، افت سنگین قیمت سهام شرکت ها در ماه های گذشته بود.

وی با بیان اینکه سهامداران نباید از ایجاد هر روند نزولی در بازار اظهار نگرانی 
کنند و دست به رفتارهای هیجانی در این بازار بزنند، اظهار داشت: قیمت سهام 
شرکت ها در طول یک ماه گذشته به طور میانگین میان ۲۵ تا ۳۰ درصد رشد 
داشــته اســت، بنابراین طبیعی به نظر می رسد تا سرمایه گذاران به دلیل رشد 

خوبی که در این مدت به دست آورده اند تمایل به شناسایی سود پیدا کنند.
کدیور خاطرنشــان کرد: از نظر ســهامداران کســب چنین بازدهی در بازه 
زمانی یک ماهه معقول بوده است؛ به همین دلیل غیرمنطقی نیست که شاهد 
افزایش عرضه در بازار و ورود شــاخص به مدار نزولی برای مدتی موقت باشیم. 
این کارشــناس بازار ســرمایه با بیان اینکه در مقابل عرضه های صورت گرفته 
در ســهام برخی از شــرکت ها باید شاهد وجود تقاضا با منابع نقدینگی بیشتر 
در بازار باشــیم، گفت: در زمان صعود پرشــتاب شــاخص بورس، دو دسته از 
سهامداران مانند افرادی که اقدام به خرید سهام با قیمت های پایین تر کردند 
یا ســرمایه گذارانی که از گذشته دارای این سهام بودند و در قیمت های پایین 
تر حاضر به فروش سهام نبودند اکنون که قیمت ها رشد زیادی را تجربه کرده 
اند شــاید بخواهند به هر دلیلی با فروش ســهام خود از بازار خارج شوند یا به 
ســمت سرمایه گذاری در سهام دیگر پیش بروند، این موضوع از جمله عواملی 

است که باعث افزایش میزان عرضه در بازار شده است.
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 تعویق یک عرضه اولیه
هفتمین عرضه اولیه سال جاری که قرار بود در روز سه شنبه صورت بگیرد، به 

دلیل تعطیلی استان های تهران و البرز به تعویق افتاد.
ســهام شرکت سرمایه گذاری هامون صبا در نماد »وهامون« قرار بود امروز در 

بازار فرابورس عرضه اولیه شود.
بر اساس اطلاعیه این عرضه، مقرر شده بود که شرکت سرمایه گذاری هامون صبا، 
۴۵۰ میلیون سهم خود را که معادل ۱۵ درصد از کل سهام است در روز سه شنبه 
در بازار فرابورس عرضه کند. تعداد سهام قابل عرضه به عموم ۴۲۰ میلیون سهم و 
سهم صندوق ها ۳۰ میلیون سهم اعلام شده بود. بازه قیمت در این عرضه  ۱۷۵۰ 

تا ۱۹۰۲ ریال بود و هر کد بورسی می توانست ۸۴۰ سهم خریداری کند.
اما با توجه به مصوبه روز گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر تعطیلی دو 
استان تهران و البرز به مدت پنج روز و تعطیلی بانک ها در روزهای مذکور، دامنه 
تعطیلات به بازار ســرمایه نیز کشیده و باعث شد تاریخ ثبت سفارش عرضه اولیه 

شرکت سرمایه گذاری هامون صبا به چهارشنبه ) ششم مردادماه( موکول شود.

 روند افزایشی طلا ازسرگرفته شد 
قیمت طلا تحت تاثیر کاهش بازده اوراق خزانه آمریکا و نگرانیها نسبت به افزایش 
بی وقفه موارد ابتلا به نوع دلتای ویروس کرونا افزایش یافت اما دلار قویتر رشد قیمت 
این فلز ارزشمند را محدود کرد.  بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۳ درصد 
افزایش، به ۱۸۱۷ دلار و ۲۷ ســنت رسید. بهای معاملات این بازار روز گذشته به 
۱۷۹۴ دلار و شش سنت نزول کرده بود که پایینترین قیمت در یک هفته اخیر بود.

در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۴ درصد افزایش، به ۱۸۱۶ دلار 
و ۷۰ سنت رسید. بهای معاملات این بازار با ۰.۳ درصد کاهش، در ۱۸۰۹ دلار و 

۲۰ سنت بسته شد.
به گفته استفن اینس، از شرکای شرکت مدیریت دارایی اس پی آی، بازار طلا 
از بازده فوق العاده پایین حمایت یافته است. اما طلا با دلار برای تقاضا برای دارایی 
امن رقابت می کند بنابراین روند صعودی محدودی در کوتاه مدت خواهد داشت.

بازده اوراق خزانه ۱۰ ساله آمریکا نزدیک به پایینترین حد پنج ماه اخیر ایستاد. 
بازده پایینتر هزینه نگهداری از طلا که دارایی بدون بازدهی است را کاهش می دهد.

افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ در آمریکا و کشورهای دیگر نگرانیها نسبت به 
افزایش دوباره ابتلا را برانگیخته و بازارهای سهام را به تلاطم انداخته زیرا به نظر 

می رسد نوع دلتا مقاوم خواهد بود.
طلا در شرایط ابهامات سیاسی و مالی به پناهگاه امن دارایی تبدیل می شود با این 
حال رشد ارزش دلار آمریکا جذابیت سرمایه گذاری در طلا را محدود کرده است. 
شاخص دلار در برابر سبدی از ارزهای رقیب نزدیک به بالاترین رکورد خود در سه 
ماه و نیم گذشته ایستاد. دلار قویتر طلا را برای دارندگان ارزهای دیگر گرانتر می کند.

بر اساس گزارش رویترز، سیاستگذاران بانک مرکزی اروپا هفته جاری دیدار می 
کنند و به دنبال ترسیم مسیر سیاست پولی جدیدی در بحبوحه نگرانیهای فزاینده 

از موج سوم شیوع ویروس کرونا هستند.
به گفته اینس، نوع دلتای ویروس کرونا ممکن است باعث شود بانکهای مرکزی 
همچنان موافق سیاستهای پولی انبساطی بمانند. انگلیس به صورت آزمایشی اقتصاد 
خود را می گشاید که ممکن است به رشد انفجاری آمار ابتلا منجر شود. بنابراین 

داشتن طلا در این وضعیت ایده بدی به نظر نمی رسد.
در بازار ســایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری با ۰.۱ درصد 
کاهش، به ۲۵ دلار و ۱۹ ســنت رسید. هر اونس پالادیم برای تحویل فوری ثابت 
بود و در ۲۵۹۳ دلار و ۹۵ سنت ایستاد. هر اونس پلاتین برای تحویل فوری با ۰.۳ 

درصد افزایش، ۱۰۷۷ دلار و ۹۸ سنت معامله شد.

 تداوم جذب نقدینگی با اجرای عملیات بازار باز
بانک مرکزی این هفته با تاکید بر استمرار جذب نقدینگی، با اجرای عملیات 

بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس به مبلغ ۳۰ هزار میلیارد ریال اقدام کرد.
 بــا توجه به پیش بینی بانک مرکــزی از وضعیت نقدینگی در بازار بین بانکی، 
موضع عملیاتی بانک مرکزی در این هفته استمرار جذب نقدینگی بود. از این رو، 
ایــن بانک به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید معکوس به مبلغ ۳۰ 

هزار میلیارد ریال اقدام کرد.
بانک مرکــزی در چارچوب مدیریت نقدینگی مورد نیاز بازار بین بانکی ریالی، 
عملیات بازار باز را به صورت هفتگی اجرا می کند. موضع عملیاتی این بانک )خرید 
یا فروش از طریق ابزارهای موجود( بر اساس پیش بینی وضعیت نقدینگی در بازار 
بین بانکی و با هدف کاهش نوسانات نرخ بازار بین بانکی حول نرخ هدف، از طریق 
انتشار اطلاعیه در ســامانه بازار بین بانکی اعلام می شود. متعاقب اطلاعیه مزبور، 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می توانند در راستای مدیریت نقدینگی خود 
در بازار بین بانکی، نسبت به ارسال سفارش ها تا مهلت تعیین شده از طریق سامانه 

بازار بین بانکی اقدام کنند.
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی می توانند در روزهای شنبه تا چهارشنبه از 
اعتبارگیری قاعده مند )دریافت اعتبار با وثیقه از بانک مرکزی( مشروط به در اختیار 
داشتن اوراق مالی اسلامی دولتی و در قالب توافق بازخرید با نرخ سقف دالان نرخ 

سود )۲۲ درصد( استفاده کنند.

 توافق بنیاد مستضعفان و روس ها برای همکاری های اقتصادی
 رئیس بنیاد مستضعفان در حاشیه دیدار با مسئولان آستراخان روسیه با اعلام 
توافق طرفین برای توســعه همکاری ها در زمینه های تجاری، اقتصادی و حمل و 
نقل از بکارگیری ظرفیتی معادل ۲ میلیون تن برای حمل و نقل کالا در کریدور 

شمال به جنوب در گام نخست این توافق خبر داد.
سید پرویز فتاح در حاشیه سفر هیئتی از استان آستراخان روسیه و دیدار با سفیر 
فدارسیون روسیه در ایران و استاندار این استان با اشاره به دستاوردهای مذاکرات 
انجام شده میان بنیاد مستضعفان و هئیت روسی اظهار کرد: طی ماه های گذشته 
مذاکراتی میان بنیاد مستضعفان و مسئولان آستراخان روسیه انجام شد که پس از 
انجام مذاکرات، هیئتی از این استان به دعوت بنیاد مستضعفان با حضور استاندار 

آستراخان که از نزدیکان آقای پوتین هستند، به تهران سفر کردند.
رئیس بنیاد مستضعفان با بیان اینکه در این سفر مذاکرات نهایی برای امضای 
تفاهم نامه ای میان بنیاد مســتضعفان و هیئت اعزامی از روسیه انجام شد و این 
تفاهم نامه میان مدیران بنیاد و مسئولان بلندپایه آستراخان به امضا رسید، گفت: 
جلسات مذاکرات فی مابین طرفین تا فردا در تهران ادامه دارد و خوشبختانه تعاملات 

بسیار خوبی میان دو طرف وجود دارد.
وی ادامه داد: در مذاکرات صورت گرفته مقرر شد تا پروتکلی همه جانبه میان 
بنیاد مستضعفان و مسئولان آستراخان تدوین شود و پس از آن، پروتکل مذکور به 
امضای مقامات رسمی دو کشور برسد و سریعا مقدمات اجرای تعاملات میان بنیاد 

مستضعفان و مسئولان این استان فراهم شود.
فتاح با بیان اینکه این مذاکرات در چارچوب تعاملات رسمی جمهوری اسلامی 
ایران و فدراسیون روسیه انجام گرفته است، افزود: با توجه به ظرفیت های بسیار زیاد 
طرفین، اراده دو طرف بر تقویت همکاری ها و تعاملات تجاری و اقتصادی است و 
توسعه همکاری ها در بخش های مختلف از جمله کریدور شمال به جنوب که به 

امضای سران دو کشور رسیده می تواند منافع طرفین را تضمین کند.
رئیس بنیاد مســتضعفان با اشاره به ظرفیت منطقه آزاد لوتوس در آستراخان 
روسیه برای حضور بیشتر ایران در این منطقه گفت: در این مذاکرات ظرفیت طرفین 
در حوزه های حمل و نقل، امکانات بندری و همچنین توانمندی های طرفین در 
بخش های تجاری، کشاورزی بررسی شد و قرار شد تا جلسه بعدی در استان گیلان 

و در شهر رشت برگزار شود.

زهــرا جعفری  -   ایده روز |نایب رئیس 
انجمن انبوه سازان استان تهران معتقد است: 
واسطه ها که سود آنها فعالیت در فضای مه آلود 
اســت به شدت در برابر بورسی شدن سیمان 

مقاومت می کنند.
ایــرج رهبــر گفــت: متأســفانه برخی 
تولیدکنندگان سیمان و گروهی از واسطه ها 
در این بازار با ترفندهایی و با استفاده از شرایط 
خاص به وجود آمده، قیمت سیمان را در فاصله 

زمانی های کوتاه افزایش داده اند.
به گفته او، از اصلی ترین شــگردهای این 
افراد، دپوی مقطعی سیمان در انبارها با هدف 
کمیاب شدن این کالا در بازار است تا تقاضای 
فزونی یافته نسبت به عرضه، زمینه رشد قیمت 
را فراهم کند و پس از ایجاد این بستر، عرضه 
کالاهای انبارشــده، آغاز شــود؛ در این میان 
قطعی برق و کاهش تولید باعث شــد تا این 
افراد به راحتی بتوانند نرخ های بازار را بالا ببرند.

رهبر افزود: ســوای این شیوه، علت دیگر 
گرانی ها موضوع حمل ونقل و افزایش کرایه های 
حمل اســت. ناوگان حمل ونقل کشور مدتی 
اعتصاب کرده بودند و در اعتراض به پایین بودن 
کرایه ها، از حمل کالاها خودداری می کردند. 
پــس از مدتی با افزایش قیمت ها و ثمر دادن 
اعتراضات، اعتصاب شکسته شد اما این افزایش 

هزینه بر قیمت تمام شده سیمان اثر گذاشت.

 صادرات سیمان باوجود نیاز بالای 
داخلی

او افزود: مســئله دیگری که ســبب رشد 
قیمت ها شــده؛ صادرات ســیمان است. ما 
شــاهد هســتیم که امروز حتی کلینکر هم 

صادر می شود بنابراین کالایی که باید تقاضای 
داخلی را پاسخ دهد از کشور خارج می شود و 
کمبود کالا در بازار داخلی، مسبب رشد دوباره 

قیمت ها می شود.
نایب رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران 
گفت: دلایلی که بیان شد، باعث شده قیمت 
سیمان که کمتر از ۲۰ هزار تومان در هر کیسه 

قیمت داشت، طی مدت زمان کوتاهی، جهش 
قیمتی را تجربه کند.

 کشف تخلفات در بازار شفاف
رهبر با بیان اینکه این اتفاق در سایه عدم 
نظارت و بی تدبیری بر بازار اتفاق افتاده است 
توضیح داد: اگر ما بازاری شفاف داشته باشیم 

که فروشنده، خریدار و نوع کالای مورد معامله 
ثبت شده و مشخص باشد، حتی اگر تخلفی 
هم صورت بگیرد به راحتی قابل شناســایی و 
پیگیری خواهد بود که به منظور تحقق این 
امر از ابتدای امسال شاهد ورود شرکت های 
سیمانی به بورس کالا و عرضه محصولاتشان 

هستیم.
او یادآور شد: متأسفانه، اکنون مقاومت های 
زیادی در قبال عرضه شفاف کالاها و از جمله 
سیمان در بورس وجود دارد. عده ای که نفعشان 
در بازاری مه آلود نهفته است تمام تلاششان را 

می کنند تا شفافیتی در بازار، شکل نگیرد.

 یارانه دولت در جیب دلالان
به اعتقاد رهبر، افرادی که از رانت های ناشی 
از قیمت گذاری دستوری بهره می برند، همانند 
سدی عمل می کنند که اجازه عبور یارانه دولت 
به مصرف کننــده را نمی دهند. به این ترتیب 
می بینیم درحالی که دولت با اختصاص یارانه 
اصرار بر پایین نگاه داشتن قیمت محصولات 
سیمانی دارد اما در عمل، کالایی که به دست 
مصرف کننده می رسد نرخی به مراتب بالاتر از 
نرخ های هدف گذاری شــده دولت دارد و به 
نظر می رسد ایجاد شــفافیت تنها راه بهبود 

اوضاع بازار باشد.

نایب رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران:

دلالان مخالف عرضه سیمان در بورس کالا هستند

 یک کارشــناس بازار سرمایه با بیان اینکه سهامداران 
نباید نگران اصلاح بورس باشند، گفت: قیمت سهام برخی 
شــرکت ها در طول یک ماه گذشته به طور میانگین میان 
۲۵ تا ۳۰ درصد رشــد داشــته، بنابراین طبیعی است تا 
سرمایه گذاران به دلیل رشد خوبی که در این مدت کسب 

کرده اند، اقدام به شناسایی سود کنند.
»علیرضا کدیور« به روند فعلی معاملات بورس اشاره کرد 
و افزود: بازار گاهی در ادامه معاملات خود نیاز به اصلاح پیدا 
می کند، بازار سهام در طی سه هفته گذشته رشد به نسبت 
قابل توجهی را در برخی از ســهام شاخص ساز و کوچک 
تجربه کرد که دلیل اصلی این رشــد، افت سنگین قیمت 

سهام شرکت ها در ماه های گذشته بود.
وی با بیان اینکه سهامداران نباید از ایجاد هر روند نزولی 
در بازار اظهار نگرانی کنند و دست به رفتارهای هیجانی در 
این بازار بزنند، اظهار داشت: قیمت سهام شرکت ها در طول 
یک ماه گذشته به طور میانگین میان ۲۵ تا ۳۰ درصد رشد 
داشته است، بنابراین طبیعی به نظر می رسد تا سرمایه گذاران 
به دلیل رشد خوبی که در این مدت به دست آورده اند تمایل 

به شناسایی سود پیدا کنند.
کدیور خاطرنشان کرد: از نظر سهامداران کسب چنین 
بازدهــی در بازه زمانی یک ماهه معقول بوده اســت؛ به 
همین دلیل غیرمنطقی نیست که شاهد افزایش عرضه 
در بازار و ورود شاخص به مدار نزولی برای مدتی موقت 

باشیم.
این کارشــناس بازار ســرمایه با بیان اینکه در مقابل 
عرضه های صورت گرفته در ســهام برخی از شرکت ها 
باید شاهد وجود تقاضا با منابع نقدینگی بیشتر در بازار 
باشیم، گفت: در زمان صعود پرشتاب شاخص بورس، دو 
دسته از سهامداران مانند افرادی که اقدام به خرید سهام با 

قیمت های پایین تر کردند یا سرمایه گذارانی که از گذشته 
دارای این ســهام بودند و در قیمت های پایین تر حاضر 
به فروش ســهام نبودند اکنون که قیمت ها رشد زیادی 
را تجربه کرده اند شــاید بخواهند به هر دلیلی با فروش 
سهام خود از بازار خارج شوند یا به سمت سرمایه گذاری 
در سهام دیگر پیش بروند، این موضوع از جمله عواملی 
است که باعث افزایش میزان عرضه در بازار شده است.

 ارزیابی ایجاد روند اصلاحی بازار
وی ایجاد روند اصلاحی در بازار را از دو جنبه طبیعی 
دانست و گفت: در ابتدا طی چند روز اخیر شاهد رشدی 
سنگین در بازار بودیم که شاخص بورس باید بعد از چنین 
صعــودی، روند اصلاحی را تجربه کند، همچنین در این 
میان  نقدینگی لازم برای حفظ سطوح فعلی وجود ندارد 

که بتواند کمک کننده به روند صعودی بازار باشد اما این 
روند نباید منجر به ترس سهامداران در بازار شود.

وی با بیان اینکه در شرایط فعلی میزان نقدینگی وارد 
شــده به بازار برای حفظ ســطوح فعلی قیمت ها کافی 
نیســت، گفت: بازار نیاز به نقدینگی جدید دارد تا بتواند 
به ســمت بالاتر سوق پیدا کند که اکنون فقط بخشی از 

آن وارد بازار شده است.
کدیــور به علت عدم ورود نقدینگی های جدید به بازار 
ســهام طی چند وقت اخیر اشــاره کرد و افزود: علت این 
موضوع به ابهام مربوط به برجام باز می گردد، هنوز به صورت 
نهایی تکلیف برجام مشخص نشده است که با توجه به این 
موضوع برخی از سهامداران به دنبال این هستند تا بعد از 
مشخص شدن تکلیف برجام نسبت به سرمایه گذاری یا عدم 

سرمایه گذاری خود در بازار تصمیم گیری کنند.

کدیور خاطرنشان کرد: در وضعیت فعلی بازار بعید است 
تا دوباره اتفاقی که در معاملات بورس و در نیمه دوم سال 
۹۹ و اوایل سال ۱۴۰۰ ایجاد شد، رخ دهد و شاهد جو به 

شدت منفی در بازار باشیم.

 نتیجه برجام، علامت سوالی بزرگ بازار
این کارشــناس بازار ســرمایه خاطرنشان کرد: نتیجه 
برجام در کشور علامت سوالی بزرگ پیش روی همه فعالان 
اقتصادی کشور از جمله سرمایه گذاران بازار سهام است که 
نتیجه مثبت یا منفــی آن می تواند آثار کوتاه مدتی را در 

روند بازار داشته باشد.
وی گفت: سهامداران انتظار دارند در حوزه بازار سرمایه 
و صنایــع مختلفی مانند نفت، پتروشــیمی، خودرو، غذا 
و دارو که ســهام آنها در بورس وجــود دارند، تصمیمات 

منطقی اتخاذ شود.
کدیــور با بیان اینکه هیچ اقدام عجولانه ای را نباید در 
هیچ حوزه ای گرفت و یکباره تعرفه واردات، عوارض صادرات 
یا نرخ خوراک را با تغییر بنیادی همراه کرد، افزود: اگر هم 
قرار است چنین اتفاقی رخ دهد باید از قبل اطلاع رسانی 
کافی به سرمایه گذاران صورت بگیرد و برنامه قابل قبولی 
به لحاظ زمانی برای اعمال تغییرات ارائه شــود، همچنین 
در کنار این تغییرات باید سیاست های جبرانی یا مشوق 

هایی برای صنایع مختلف در نظر گرفته شود.
این کارشــناس بازار ســرمایه خاطرنشان کرد: چنین 
انتظاری وجود دارد تا میزان پیش بینی پذیر شــدن بازار 
در گروه و صنایع مختلف برای سرمایه گذاران افزایش پیدا 
کند تا سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی نسبت به تصمیمات 
اتخاذ شده شوکه نشوند و از توانایی لازم برای تصمیم گیری 

در بازار برخوردار باشند.

چرا عرضه برخی سهام در بورس افزایش یافته است؟

هشدار مجدد به کسانی که در سامانه املاک ثبت نام نکنند
 در حالی وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد اگر خانوارها 
تا پایان شهریورماه اطلاعات سکونتی خود را ثبت نکنند 
مشــمول مالیات خانه های خالی می شوند که قبلا هم 
بارها مســئولان وزارتخانه به این موضوع تاکید داشتند 
اما تا کنون فقط ۳ میلیون نفر در سامانه املاک و اسکان 

ثبت نام کرده اند.
 وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده که اگر خانوارها در 
سامانه املاک و اسکان ثبت نام نکنند از آنها مالیات اخذ 
خواهد شد. این موضوع را قبلا هم وزارتخانه اعلام کرده 
بود اما به نظر می رســد در شناسایی واحدهای خالی از 
سکنه ابزار و مکانیزم خاصی بجز خوداظهاری وجود ندارد. 
طبق سرشماری سال ۱۳۹۵ حدود ۲.۶ میلیون مسکن 
در ایران خالی مانده که دولت و مجلس تلاش دارند این 
تعداد را به بازار مصرف بیاورند اما نبود زیرساختهای لازم 

باعث شده تا کنون به این هدف نرسند.
مردادماه ۱۳۹۹ ســامانه املاک و اسکان به منظور 
شناســایی وضعیت واحدهای مسکونی کشور به مرحله 
اجرا رسید. ســال گذشته وزارت راه و شهرسازی اعلام 
کرد که ۱.۳ میلیون خانه خالی را شناسایی و برای اخذ 
مالیات به سازمان امور مالیاتی معرفی کرده است. محمد 
اسلامی، وزیر راه و شهرسازی هم گفته که سازمان امور 
مالیاتی از مردادماه نسبت به اخذ مالیات از این واحدها 
اقدام خواهد کرد. البته معرفی این تعداد واحد خالی از 
بهمن ماه سال گذشته رسانه ای شد اما هنوز برای اعمال 

مالیات اقدامی صورت نگرفته است.
وزارت راه و شهرســازی از طریــق تقاطع اطلاعاتی 
در سامانه املاک و اسکان بنا داشت واحدهای خالی از 

ســکنه را شناسایی کند که ظاهرا به طور تمام و کمال 
به هدف خود نرســید. نهایتا از ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۰ 
به خانوارها اعم از مالک و مســتاجر دو ماه مهلت داده 
شد تا نسبت به ثبت اطلاعات سکونتی خود اقدام کنند 
و قانون، تنبیهاتی برای کسانی که این کار را انجام ندهند 

در نظر گرفته است.
بر اســاس بند ۷ از تبصره ۸ اصلاحیه ماده ۵۴ مکرر 
قانون مالیاتهای مســتقیم مصوب پنجم آذرماه ۱۳۹۹ 
مجلس، دســتگاههای اجرایی مکلفند خدمات خود از 
قبیل افتتاح حســاب بانکی و صدور دسته چک، یارانه 
و کمک معیشتی، تعویض پلاک خودرو، فروش انشعاب 
آب، برق، تلفن و گاز طبیعی و بسیاری دیگر از خدمات 

را صرفا با اخذ کد ملی و بر اســاس کد پســتی یا شرح 
نشــانی یکتای درج شده مربوط به اقامتگاه اصلی افراد 

در سامانه املاک و اسکان کشور ارایه کنند.
اما تا کنون خانواده ها استقبال چندانی از سامانه املاک 
و اسکان صورت نداده اند و به همین دلیل مهلت ثبت نام 
تا پایان شــهریورماه تمدید شد. این در حالی است که 
وزارتخانه بارها اعلام کرده داشــتن دهها و صدها واحد 
مسکونی در صورت سکونت خانوارها در آن ایرادی ندارد 

و مشمول مالیات خانه های خالی نخواهد شد.
با این حال طبق آماری که وزیر راه و شهرسازی ارایه 
کرد تا کنون ۳ میلیون خانوار در سامانه جامع املاک و 
اسکان ثبت نام کرده اند و این در حالی است که برآوردها 

از وجود ۲۸ میلیون واحد مسکونی در کشور حکایت دارد. 
اسلامی از مردم تقاضا کرده حتما نسبت به درج اطلاعات 
سکونتی خود اقدام کنند و از رسانه ها خواسته تا خانوارها 

را نسبت به این موضوع تشویق و ترغیب کنند.
اولین و دومین گام مجلس و دولت برای اعمال مالیات 
از مالــکان واحدهای خالی از ســکنه در حالی تقریبا با 
شکست مواجه شــده که کارشناسان معتقدند حتی با 
ورود ۲.۶ میلیون خانه خالی به بازار مصرف، هیچ یک از 
مشکلات حوزه مسکن از جمله حاشیه نشینی، معضلات 

بازار اجاره و قیمت مسکن حل نخواهد شد.
بیت الله ســتاریان، کارشناس اقتصاد مسکن معتقد 
اســت: وضع مالیات بر خانه های خالی هیچ تاثیری بر 
کاهش قیمت مسکن نخواهد گذاشت. آمار ۲.۶ میلیون 
مســکن خالی در واقع خالی نیست بلکه ضریب ذخیره 
اســت که در همه جای دنیا وجود دارد و برای معاملات 
ضــرورت دارد. هیچ وقت هم وارد بازار نمی شــود و در 
طول ســال متغیر است. یعنی واحد خالی، دارای سکنه 
می شود و وارد دارای سکنه، خالی می شود. حتی اگر بر 
فرض محال بتوانند ۲.۶ میلیون مســکن خالی را وارد 
بازار مصرف کنند فقط مشکل کسری یک سال را حل 
کرده اند؛ در حالی که ما ۱۰ سال کسری مسکن داریم.

او با بیان اینکه کاهش اخیر قیمت مسکن در شرایط 
رکود معاملات، ما را از کســری پنج میلیون واحد غافل 
نکند، می گوید: طی ۳۰ سال گذشته قیمت طلا و دلار 
حدودا ۱۸۰ برابر شده در حالی که مسکن ۱۲۰۰ برابر 
شده است که نشان می دهد این بخش ذاتا ظرفیت دارد 

و علت اصلی آن کمبود عرضه نسبت به تقاضاست.

استخراج رمزارز در شهرک ها زیر ذره بین
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان تهران از 
آغاز عملیات اجرایی ساخت شهرک صنعتی پوشاک خبر 
داد و گفت که بر اساس دستورالعملی که اخیرا تهیه شده 
واحدهای مستقر در شهرک ها به شدت رصد می شوند تا 

استخراج رمزارز در آن ها صورت نگیرد.
صابر پرنیان  از آغاز عملیات اجرایی ســاخت شهرک 
صنعتی پوشاک خبر داد و گفت: کلیه مجوزهای قانونی 
برای ساخت مشترک صادر، مشکلات قانونی رفع و ساخت 
آن شروع شده است. شهرک صنعتی پوشاک تا پایان سال 

۱۴۰۱ به بهره برداری می رسد.  
قرار بود شهرک ها از خاموشی مستثنی شود، اما نشد

وی در ادامه در پاســخ ســوالی در مورد جدیدترین 
وضعیت خاموشی در شهرک های صنعتی، با بیان اینکه 

خاموشی در شهرک های صنعتی کماکان ادامه دارد، اظهار 
کــرد: هنوز آمار دقیقی از میزان خســارات به واحدهای 
تولیدی برآورد نشده و این کار در دست انجام است البته 
بعد از پی گیری ها، خاموشی ها با برنامه ریزی انجام می شود.  
این مقام مســئول با اشاره به آسیب به خاموشی ها به 
تولید کشور تصریح کرد: قرار بود شهرک های صنعتی از 

خاموشی مستثنی شود که هنوز محقق نشده است.  
پرنیان در پاســخ به ســوالی درباره کشف استخراج 
غیرقانونی رمز ارزها در شهرک های صنعتی نیز گفت: این 
موضوع به ما اطلاع داده نشده، اما دستورالعملی تهیه کردیم 
که به شدت واحدهای مستقر در شهرک ها رصد می شوند. 
این هفته نظارت شدیدتر خواهد شد و عوامل انتظامی و 
حراستی و شرکت های برق ورود پیدا می کنند که اگر جایی 

رمز استخراج می شود به سرعت شناسایی و برخورد قانونی 
شود. او در پایان از مردم خواهش کرد با مصرف بهینه طی 
یک ماه آینده به یکدیگر و تولیدکنندگان کمک کنند و 
گفت که اگر هر کس فقط ۱۰ درصد از مصرف خود بکاهد 
این پیک بدون آسیب به اشتغال و سفره مردم رد می شود. 
رئیس جمهوری سال ۱۳۹۵ کلنگ زنی این پروژه را انجام 
داد و پیشــرفت آن در دستور کار قرار گرفت تا بتوان با 
گردآوری مجموعه ای از واحدهای مختلف صنعت پوشاک، 
شهرک صنعتی آن را در محلی به موقعیت جغرافیایی روبه 
روی حرم مطهر امام خمینی )ره( به بهره برداری رساند. 
شهرک تخصصی پوشاک اولین شهرکی است که بر اساس 
نیاز داخلی طراحی شده و سراسر زنجیره تولید پوشاک از 
تأمین مواد اولیه، مد، طراحی و… را شامل می شود. اما 

در سال های اخیر ساخت این شهرک به دلیل مشکلاتی 
در صدور برخی مجوزها بارها به تعویق افتاد.

طبق اعلام ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
تهران،  شــهرک صنعتی پوشــاک ۱۱۸ هکتار است که 
زمین صنعتی آن جدا و بخشی برای زیرساخت و  فضاهای 
عمومی منظور می شود. احتمالا حدود ۳۵۰ قطعه زمین 
صنعتی بین ۱۰۰۰ تا بالای ۳۰۰۰ متر ایجاد خواهد شد 
که متناسب با نوع فعالیت  در اختیار بهره برداران صنعتی 
قرار می گیرد. شهرک صنعتی پوشاک در شهرستان ری، 

تقریبا مقابل فرودگاه امام خمینی مستقر است.  
گفتنی است که فعالان بخش پوشاک بارها از دیرکرد 
در ســاخت این شهرک که از سال ۱۳۹۵ کلنگ زنی آن 

انجام شده بود انتقاد کردند.
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1501
کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۵۱۰۱۶۶ متعلــق بــه مهســا زارعــی فرزنــد کرامــت در تاریــخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــری فرزن ــد  بیگل ــه محم ــق ب ــماره ۲۵۱۰۳۶۰۴۷۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۱۷۰۶۶۳ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت بــه شــماره ۷۳ ۵۴۵ج۲۵ 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفق ــب در تاری ــد طال ــردل فرزن ــس پ ــه یون ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی ۲۴۹۰۰۸۰۲۲۹ متعلــق بــه حیــدر  عبــاس نیــا فرزنــد اصغــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۹۲۹۷۶۷ متعلــق بــه فتانــه  پروانــه فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۵۸۶۹۴۴ متعلــق بــه ســعید  بذرافشــان فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا   ــه عبدالرض ــق ب ــت متعل ــان خدم ــی ۲۵۰۰۳۱۸۷۱۰ و کارت پای ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
افســرده فرزنــد عبدالرســول در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۶۹۹۴۸۲۹۶ متعلــق بــه غلامرضــا عباســی فرزند نقــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۰۲۷۷۳۲۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۴۳۰۲۷۷۳۲۸ متعلــق به ســجاد 

افشار فرزند مسلم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۱۹ک۳۵۷ایــران ۶۳بــه شــماره موتــور YAW۲۱۶۳Eو شــماره شاســی 
ــد  ــی فرزن ــه امیــن همایون N۳HKTAA۵DHHSOO۷۷۶ تراکتــور قرمــز رنــگ مــدل ۹۶متعلــق ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفق ــی ۲۴۳۲۳۰۱۱۳۷در تاری ــماره مل ــه ش ــب ب رج

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــش در تاری ــد جهانبخ ــور فرزن ــن جعفرپ ــه رامی ــق ب ــماره ۲۴۲۰۶۴۵۱۳۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۲۴۷۸۱۱۸ متعلــق بــه احمدرضــا زارع فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفق

ــه امیــد زارع  ــق ب ــگ مــدل ۸۹متعل ــارس ســفید رن ــران ۸۳ پژوپ ــه شــماره ۸۵و۲۷۷ای کارت ماشــین ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق ــی ۲۴۲۰۳۷۷۶۱۳ در تاری ــماره مل ــه ش ــال ب ــد کم فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرام در تاری ــد به ــی فرزن ــز بهمن ــه پروی ــق ب ــه شــماره ۲۴۳۰۲۱۵۱۵۲ متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه ایــران غلامــی شــیری فرزنــد مصطفــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۶۰۲۴۱۶۲۱ متعلــق بــه حســن والــی فرزنــد رســتم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۹۰۲۴۶۷۱۶ متعلــق بــه علــی قنبــر نــژاد فرزنــد خســرو در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۴مفق

ــب  ــه مصی ــق ب ــین متعل ــه ماش ــه نام ــدل ۹۰ و بیم ــلاک ۶۳/۵۶۵و۴۳ م ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
قاســمی بهرغانــی فرزنــد عبــدی شــاه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک  و گواهینامــه موتورســیکلت متعلــق بــه ابــوذر کریمــی فرزنــد علــی داد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۲۰۴۹۹۶۶۲ متعلــق بــه مهــدی عباســی فرزنــد منوچهــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفق

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۹۳/۵۶۸م۴۶ مــدل ۹۳ و شــماره موتــور ۱۴۱۸۸۰۱۸۳۶۹ و گواهینامــه 
پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق بــه لیــلا جــوکار فرزنــد بیــژن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
شناســنامه بــه شــماره ۲۲۸۰۰۶۹۸۶۵ متعلــق بــه فرزانــه حیــدری فرزند خلیــل در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۵۲۲۰۱۶۰۰ متعلــق بــه ســعید  رضائــی  فرزنــد محســن  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۱۹۶۳۷۹۲۳ متعلــق بــه ناهیــد  بیرانونــد  فرزنــد ولــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محــرم  در تاری ــی بنــدری  فرزن ــن  آقای ــه پروی ــق ب ــه شــماره ۲۱۶۱۱۴۴۱۲۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۱۰۰۴۵۱۳۷ متعلــق بــه فاطمــه احمــدی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

2084
شاســی شــماره  ۲۰۰۸بــه  مــدل  ســورنتو  خــودروی  ســندکمپانی  شــماره  بــه  ســایر 
ــور ــه شــماره موت ــه شــماره ســندخودرو ســورنتو مــدل ۲۰۰۸ب KNEJ۵۲۵۸۸۵۸۵۰۹۱۹ و ســایر ب

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق ــی در تاری ــد یحی ــو فرزن ــف نیکخ ــه یوس ــق ب G۶DB۸H۰۲۶۵۶۹ متعل
گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

2110
ــماره  ــه ش ــه ب ــلاق نام ــه وط ــرز و عقدنام ــه الب ــه بیم ــماره ۴۹۱۰۸۶۹۵۲۲ و دفترچ ــه ش ــنامه ب شناس
ــک  ــره چ ــک فق ــماره ۱۵۰۸۹۷۹۸۴۲و۱۵۰۸۹۷۹۸۵۰ ی ــه ش ــی ب ــک بانک ــواع چ ۴۹۱۰۸۶۹۵۲۲ و ان
برگشــتی ۱۶۰۰۰۰۰۰۰ میلیــون ریــال بنــام شــهریار عبدالوندکپــی مــدرک شناســنامه و کارت ملــی و 
ــخ  ــقعلی در تاری ــد عش ــی فرزن ــه عطائ ــه جمیل ــق ب ــس ۳در۴متعل ــه عک ــار قطع ــه و چه ــلاق نام ط

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۱۵۷۴۷۰ متعلــق بــه مهــدی جانــی برنجســتانک فرزنــد مهــران در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۷۰۲۷۷۵۶۴ متعلــق بــه مختــار قــره داغــی کلوچــه فرزنــد طیــب در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عمــران در  ــه وحیــد حقــه کاوســی فرزن ــق ب ــه شــماره ۵۸۷۰۰۱۲۴۱۴ متعل ــان خدمــت ب کارت پای
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۵۳۰۴۴۴ ، شــماره شناســنامه ۷۰۱ ، تاریــخ تولــد 
ــگ  ــدل ۱۳۸۹ ، رن ــوگان L۹۰ ، م ــین سیســتم رنول ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام ۱۳۵۸/۰۳/۲۵ و بیم

 ، NAPLSRALD۹۱۰۸۰۳۷۹ ــی ــماره شاس ــران ۵۹ ، ش ــلاک ۲۳ س ۷۲۸ ای ــماره پ ــفید ، ش س
شــماره موتــور K۴MA۶۹۰W۰۴۱۶۳۲ , و کارت ســوخت و معاینــه فنــی  متعلــق بــه آزاده هلاکوئــی 
ــن ،  ــک قوامی ــینی و کارت عابربان ــن حس ــیدضیاء الدی ــام س ــه ن ــوخت ب ــن و کارت س ــد غلامحس فرزن
آینــده ، ملــی بــه نــام شــهرام قاضــی مقــدم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۶۸۰۸۹۱  و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه دو و 
کارت عابــر بانــک ملــت متعلــق بــه محســن نیــک حکمــت فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۲  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان فاروقــی  ــه عرف ــق ب ــد ۱۳۷۷/۰۶/۱۵ متعل ــخ تول ــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۷۶۰۴۴۳ ، تاری شناســنامه ب
فرزنــد عبدالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۶۱۰۱۲۳ و ســه عــدد عابربانــک متعلــق بــه علــی مزرئــی 

فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۲۰۶۰۶۲۷۷ متعلــق بــه حســین نــوروزی فرزنــد رمضــان 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــگ در  ــد ملن ــی فرزن ــد لکزای ــور احم ــه ن ــق ب ــماره ۲۱۲۰۵۸۱۴۴۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک  ۵۹ ۴۸۱ س  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــماره ۲۲۴۸۵۷۴۳۲۰ و کارت س ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
۱۴ متعلــق بــه مصطفــی نکاحــی فرزنــد جانعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۸۹۲۷۵۵۹۹ متعلــق بــه حــوری  کیانــی دره جهــودی  فرزنــد نــاد علــی در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه فاطمــه زهیــری  فرزنــد جبــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۷ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۰۹۶۰۹۹۷۷ متعلــق بــه طیبــه چاوشــی فرزند یوســف در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی و کارت نظــام  ــای بانک ــه پایــه ســه و کارته ــه شــماره ۵۱۰۰۰۸۴۶۸۵ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفق ــد در تاری ــد مجی ــا فرزن ــی ه ــاز  کلب ــه الن ــق ب مهندســی  متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

ــخ  ــم  در تاری ــد قاس ــادی فرزن ــر آب ــا خی ــه عبدالرض ــق ب ــماره ۱۸۱۸۰۹۶۰۰۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفق ــی  در تاری ــد روز عل ــعیدی فرزن ــا س ــه درن ــق ب ــه  متعل ــه س ــه پای گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۸۴۹۴۳۸۳۲۶ متعلــق بــه صدیقــه زلقــی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق ــک در تاری ــی اتاب ــه قربانعل ــق ب ــی متعل کارت مل
ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۱۰۲۶۳۲۳۱ متعلــق بــه حســن ابــدال  فرزنــد اکبــر در تاریــخ۱۳۹۸/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۱۵ع۱۳/۶۷۹ و شــماره شاســی ۱۰۶۴۳۰۰۰ و شــماره موتــور ۱۰۳۳۱۱۷  
و ســند ماشــین متعلــق بــه حســن منافیــان فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  معدوم سازی 10هکتار از مزارع آبیاری شده با فاضلاب در بناب
۱۰ هکتار از مزارع آبیاری شده با آب فاضلاب در بناب با حکم دادستان عمومی 

و انقلاب این شهرستان معدوم سازی شد.
بر اساس مصوبه جلسه کارگروه سلامت و امنیت غذایی بناب و با حکم دادستان 
عمومی و انقلاب این شهرستان بیش از ۱۰ هکتار از مزارع شهرستان بناب که آب 

فاضلاب انسانی کشت و آبیاری می شدند، به طور کامل معدوم سازی شد.
مدیر شــبکه بهداشت و درمان شهرســتان بناب در حاشیه این معدوم سازی 
به خبرنگاران گفت: به دنبال کشــت بیش از ۱۰ هکتار از مزارع کشاورزی در این 
شهرســتان که به وسیله آب فاضلاب انســانی آبیاری می شد، با همکاری ادارات 
فرمانداری، نیروی انتظامی، دســتگاه قضائی، محیط زیســت، جهاد کشاورزی و 

شهرداری بناب به صورت کامل معدوم شدند.
وحید رضایی افزود: از آنجایی که این افراد با کشــت صیفی جات و آبیاری آن 
با فاضلاب انسانی بهداشت عمومی مردم شهرستان را تهدید می کردند و سلامتی 
شهروندان مورد تهدید جدی بود، محل کشت این صیفی جات که بیش از ۱۰ هکتار 
بود، کاملًا معدوم شــد. این گزارش حاکی است، موضوع آبیاری قسمتی از مزارع 
کشــاورزی بناب با فاضلاب جزو موضوعات اصلی طی چندین سال اخیر کارگروه 
سلامت بود که در نهایت به همت مسئولین شهرستان این مصوبه عملیاتی شد و 
بیش از ۱۰ هکتار از اراضی کشــاورزی شهرستان بناب که با آب فاضلاب انسانی 
آبیاری می شدند، معدوم سازی شد. جمع کثیری از شهروندان بنابی از اقدام انقلابی 
مسئولین شهرستان بویژه دستگاه قضائی، فرمانداری، نیروی انتظامی و شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان بخاطر معدوم سازی این مزارع و توجه به سلامتی مردم تقدیر و 

تشکر نموده و خواستار استمرار این طرح در سایر مناطق آلوده شدند.

 افزایش 5 هزار نفری جمعیت عشایری کشور در هشت سال اخیر 
معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان امور عشایر ایران از افزایش جمعیت عشایر 
کوچنده کشور از ۲۴۶ هزار خانور به ۲۵۱ هزار خانوار خبر داد و گفت: این آمار رشد 

پنج هزار نفری جمعیت عشایری را نشان می دهد.
»مهدی میزبان« با اشاره به آمار جدید عشایر کوچنده کشور، افزود: در تازه ترین 
بروز رسانی سرشماری ثبتی مبنایی جامعه عشایری، جمعیت عشایر کوچنده کشور 
در حال حاضر به ۲۵۱ هزا خانوار با بیش از یک میلیون و  ۱۵۰ هزار نفر افزایش 

یافته است.
معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان امور عشایر ایران با بیان اینکه بیشترین 
تمرکز جمعیتی را با بیش از ۳۳هزار خانوار در دوره قشلاقی در خوزستان داریم، 
خطاب به مدیران امور عشــایر استان ها اظهار داشت: لازم است سالانه اطلاعات 
ثبتی مبنایی عشایر کشور را بروز رسانی و تکمیل و به مرکز آمار ایران اعلام کنیم.

میزبان افزود: اطلاعات جمعیتی عشــایر کوچنده کشــور توسط سازمان امور 
عشایر به مرکز آمار ارائه شده که حاصل زحمات امور عشایر استان ها و اتحادیه ها 

و تعاونی های عشایری در سراسر کشور است.
معاون توســعه و امور زیربنایی ســازمان امور عشــایر ایران با اشاره به مزایای 
سرشماری ثبتی مبنا، خاطرنشان کرد: ممکن است در این سرشماری تعدادی از 
عشایر واقعی از آمار جا افتاده باشند یا تعدادی که عشایر نیستند در آمار آورده شده 
باشند؛ فرصت داریم بررسی و این اطلاعات را پایش و بروزرسانی کنیم تا خدماتی 

که ارائه می دهیم به دست عشایر واقعی برسد.

5600 تن سیب زمینی کشاورزان استان گلستان خرید حمایتی شد
سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: ۵ 
هزار و ۶۰۰ تن سیب زمینی از کشاورزان استان گلستان 
توســط ۱۰ مرکز خرید به قیمت کیلویی ۱۷۰۰ تومان 

خریداری شد.
 سیدمحمد موسوی سرپرست سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران ضمن اشاره به نحوه خرید حمایتی سیب 
زمینی مازاد تولید شــده در اســتان گلستان، چگونگی 
حمایت از کشاورزان و جلوگیری از ضرر و زیان آنان اظهار 
کرد: در  تیرماه سال جاری در پی کاهش قیمت محصول 
ســیب زمینی در سطح کشور و متصور بودن ضرر و زیان 
کشــاورزان، این سازمان در راستای اجرای سیاست های 
حمایتی دولت از کشاورزان و جلوگیری از ضرر و زیان آنان 
و نیز حفظ انگیزه تولید این محصول در سال های آتی، با 
مجوز وزیر جهاد کشــاورزی از تاریخ ۶ تیرماه سال جاری 
مبادرت به خرید سیب زمینی مازاد بر نیاز صنف، صنعت 
و صادرات از کشــاورزان استان گلستان بر پایه قیمت هر 
کیلو ۱۷ هزار ریال به عنوان قیمت حمایتی نمود. استان 
گلستان در این بازه زمانی تنها عرضه کننده سیب زمینی در 

کشور محسوب می شود.  در سال جاری بدلیل خشکسالی 
و بارش برف ســنگین در اسفند ماه که باعث سرمازدگی 
سطح سبز محصول و صرف زمان برای جوانه زنی مجدد 
گردید، برداشت این محصول در استان گلستان با تاخیر 
انجام و با محصول مناطق دیگر کشور مانند استان اصفهان 

و چهارمحال و بختیاری همزمان شــد که این امر موجب 
اشباع بازار و افت قیمت این محصول گردید، بر این اساس 
ســازمان تعاون روستایی با خرید سیب زمینی در استان 
گلستان و جلوگیری از ورود بی رویه محصول مازاد به بازار 
توانست قیمت این محصول را در سایر نقاط کشور تنظیم 

و به نفع کشــاورزان تعدیل نماید تا  از زیان کشاورزان در 
تمام سطح کشور جلوگیری گردد.

وی تصریح کرد: در این راســتا ۱۰ مرکز خرید برای 
خریداری این محصول از کشــاورزان در استان گلستان 
با پراکندگی مناســب ایجاد شد و تا کنون ۵ هزار و ۶۰۰ 
تن سیب زمینی از کشاورزان استان خریداری شده است. 
وزیر جهاد کشاورزی در ابلاغیه خود به این سازمان قیمت 
حمایتی خرید هرکیلو ســیب زمینی از کشاورزان را ۱۷ 
هزار ریال به عنوان کف قیمت تعیین نموده اســت فلذا 
بطور طبیعی قیمت سیب زمینی بسته به رقم و کیفیت آن 
متفاوت و بالاتر از این قیمت خواهد بود. سیب زمینی پاییزه 
موجود در انبارهای فنی و سردخانه های کشور که از سال 
قبل به سال جاری منتقل شد به همراه سیب زمینی تولید 
شده، بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن بوده که پس از 
کسر میزان تقریبی یک میلیون و ۷۵ هزار تن نیاز داخلی و 
صادراتی کشور، حدود ۱۲۷ هزار تن مازاد بر نیاز اعلام شد 
که ضرورت خرید حمایتی سیب زمینی با هدف حفظ تعادل 

قیمت این محصول در بازار از قبل پیش بینی شده بود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رییس سازمان شیلات ایران با بیان اینکه 
در دولت تدبیر و امید در تولید میگو ۴ برابر 
افزایش تولید داشــتیم، پیش بینی کرد که 
امســال به تولید ۶۰ هزار تنی میگو در این 

صنعت برسیم.
 »نبی الله خون میرزایی« در مراسم آغاز 
بهره بــرداری از طرح های ملی وزارت جهاد 
کشــاورزی و در هشــتاد و دومین برنامه 
پویش دولــت تدبیر و امید کــه با حضور 
رییــس  جمهوری و وزیر جهاد کشــاورزی 
بــه صورت ویدئو کنفرانس برگزار شــد، از 
شهرستان بندر لنگه استان هرمزگان افزود: 
همچنین بدون در نظر گرفتن شهرک  های 
کشــاورزی، زیرســاخت موجود در زمینه 
پرورش میگو به ۲۳ هزار هکتار در کشــور 
رسیده که برای رسیدن به پیش بینی برنامه 

تا ۱۴۰۴ کافی است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهارداشت: 
امــروز مزرعه پــرورش میگو در سیســتم 
گلخانه ای در شهرســتان کنارک توســط 
مجتمــع کشــت و صنعت مکــران آماده 
بهره برداری اســت که جزئــی از یک پروژه 
۷۵۰ هکتاری است. مجموع تولیدات شیلاتی 
کشور از ۸۸۵ هزار تن در سال ۹۲، به بیش 
از یک میلیون و ۲۲۲ هزار تن در سال ۹۹ 
رسیده است؛ همچنین مصرف سرانه آبزیان 

از ۸.۵ کیلوگرم در سال ۹۲، به بیش از ۱۳.۵ 
کیلوگرم در سال گذشته افزایش یافته است.

خون میرزایی با اشــاره به اینکه پرورش 
ماهی در دریا بومی سازی شده است، گفت: 
در صنعت ماهیان خاویاری رشد ۱۲ برابری 
داشته ایم که یکی از اقدامات دولت تدبیر و 

امید در طی هشت سال اخیر بوده است.
رییس ســازمان شــیلات ایران با بیان 
اینکه افتتاح ۱۴ طرح شــیلاتی در استان 

های هرمزگان، بوشــهر، قزوین و سیستان 
و بلوچســتان اجرایی شده اســت، افزود: 
این پروژه ها با حــدود ۶۰۰ میلیارد تومان 
سرمایه گذاری، اشــتغالزایی برای یک هزار 
و ۱۹۲ نفر و بسترسازی برای پنج هزار تن 

تولید آماده بهره برداری شده اند.
وی با اشــاره به پرورش ماهیان زینتی 
اظهارداشت: اکنون یک هزار و ۶۰۰  مزرعه 
برای پرورش ماهیان زینتی در کشور فعال 

اســت و عملکرد ســال ۹۹، بیش از ۲۷۵ 
میلیون قطعه ماهی زینتی بوده که مطابق 
با برنامه ششم بیش از ۱۰۰ درصد عملیاتی 

شده است.
خون میرزایی افزود: بیش از ۱۱ هزار نفر 
در این بخش اشتغالزایی دارند و صادرات آن 
در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸  بیش از ۶.۳ 

برابر افزایش پیدا کرده است.
بــه گفته وی، بزرگتریــن واحد پرورش 

ماهیان زینتی کشــور با ظرفیت تولید ۳۰ 
میلیون قطعه در اســتان قزوین و مجتمع 
بــزرگ تکثیر و پــرورش ماهیان زینتی در 
شهرســتان محلات با ۶۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی امروز به بهره برداری می رسد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه 
استان هرمزگان استان ویژه شیلاتی کشور 
به شمار می رود گفت: این استان رتبه اول 
تولیدات شیلاتی کشور را به خود اختصاص 
داده و امروز ۹ پروژه شیلاتی در این استان 
با بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری 
و زمینه سازی اشتغال بیش از ۹۰۰ نفر بهره 
برداری می شود. پروژه شاخص امروز ما فاز 
اول مزرعــه پرورش میگــو در بندر لنگه با 
سرمایه گذاری ۱۴۰ میلیارد تومانی در سطح 
۵۴۰ هکتار برای تولید یک هزار و ۵۰۰ تن 
میگو و ایجاد اشــتغال برای ۲۷۰ نفر آماده 

بهره برداری است. 
 در هشتاد و دومین برنامه پویش دولت 
تدبیر و امید با حضور رییس  جمهوری و وزیر 
جهاد کشاورزی به صورت ویدئو کنفرانس از 
ســه طرح زیربنایی آب و خاک به مساحت 
۶۶ هــزار هکتار، ۴۴۳ طرح صنایع تبدیلی 
و غذایی، دو طرح شهرک های کشاورزی و 
۱۴ طرح شیلاتی به ارزش بالغ بر ۱۱ هزار 
و ۷۰۳ میلیارد تومان برای ۲۴ هزار و ۱۳۴ 

نفر اشتغالزایی افتتاح شد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:   

رشد چهار برابری تولید میگو کشور در هشت سال اخیر
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شماره : 1147

26/180/0429

گواهینامــه پایــه دو  و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت فنــی و حرفــه ای و کارت معافیــت متعلــق بــه نصیــر 
دولتــی چلیلیــان فرزنــد باقــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۰۰۰۴۳۴۷۰ متعلــق بــه حامــد محمــودی فرزنــد غلامحســین 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۱۲۷۳۷۰۶۶۳۳ متعلــق بــه حمیــد نیــک خــواه فرزنــد ولــی الــه 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۳ و کدملــی ۵۲۷۹۶۵۴۴۵۰ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۲۷۹۶۵۴۴۵۰ 
متعلــق بــه شــهرام کیماســی فرزنــد غریــب در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۲۵۵۱۶۴۴ متعلــق بــه محمــد بیــدخ هفشــجانی فرزنــد ســلیمان 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــت ال ــد رحم ــی فرزن ــلاد قربان ــه می ــق ب ــماره ۵۶۵۰۰۷۳۴۴۹ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
گذرنامــه )  بــه شــماره  ملــی ۱۲۹۳۲۹۰۲۹۷  ( متعلــق بــه کمــال  عربــه  فرزنــد عبدالرســول در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۲۸۸۲۷۰۸ متعلــق بــه نفیســه  ربیعــی فرزنــد امیرقلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۲/۱۹ مفق

ــخ  ــزه در تاری ــد حم ــژاد فرزن ــاس ن ــر  عب ــه کوث ــق ب ــماره ۳۵۳۹۹۰۵۵۸۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

 
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۰۰۳۳۲۳۴۷  متعلــق بــه امیرحســین  آرمــان فرزنــد امیــد در 

تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۸  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن  در  ــد حس ــی  فرزن ــینی خوابجان ــن حس ــه نازنی ــق ب ــماره ۱۲۷۱۷۴۷۵۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۱۱۳۱۵۷۰۱ متعلــق بــه جعفــر قلــی کریمــی قهدریجانــی  فرزنــد رضــا قلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۱۸۳۷۷۱۱ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه قدمعلــی بــاب الخانــی فرزنــد 

محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۰۹۹۶۶۴۳۳ متعلــق بــه افســانه شــکیبا فرزنــد ســیاوش در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۷مفق

2571
ــخ  ــد مــراد در تاری ــه امیــد زارعــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۳۴۱۱۳۵۰۹۲۱ متعل شناســنامه و کارت ملــی ب

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۴ و کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۳۱۹۰۱۶۹۴ متعلــق بــه زینــب  فرزانــه کارگــر 
فرزنــد محمــود رضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۵۲۱۶۴۶۲۳ متعلــق بــه فاطمــه نجفــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند خــودرو پرایــد ۱۱۱ رنــگ آبــی کاربنــی مــدل ۹۱  بــه شــماره  پــلاک ۹۸م ۴۱۴ایــران ۶۳ متعلــق 
بــه ســعید خراســانی  فرزنــد محمــد علــی و بنــام لالــه قدیمــی بــه ش ملــی ۲۳۰۰۳۲۳۹۳۱ در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد باق ــد محم ــداری فرزن ــه پای ــه فاطم ــق ب ــماره ۲۴۳۱۷۳۰۹۷۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردی

ــخ  ــه در تاری ــد جمع ــک روان فرزن ــلا نی ــه لی ــق ب ــی ۵۲۷۹۵۹۰۸۳۵متعل ــماره  مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفق

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــد  فرزن ــا دالون ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۲۲۹۶۷۲۵۴۴۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱۲۲۶۰۸۱ متعلــق بــه رامیــن  غفــوری  فرزنــد محمــد اســماعیل در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد حســین عل ــی فرزن ــد  رضای ــه احم ــق ب ــماره ۲۲۸۱۸۷۹۳۰۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــردار در تاری ــد س ــیری  فرزن ــران  شمش ــه جی ــق ب ــماره ۱۱۹۰۱۷۸۳۰۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفق

شناســنامه بــه شــماره ۶۳۸ و بــه شــماره ملــی ۱۸۱۹۲۲۴۴۲۲ متعلــق بــه پریســا  باقــری  فرزنــد رحیــم  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد اســماعیل در  ــه محمــد مهــدی احمــدی فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی ۲۲۸۱۹۳۷۶۰۷متعل شناســنامه ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
شناســنامه بــه شــماره ۰۹۲۶۱۰۸۲۷۱ متعلــق بــه ســیدمحمدرضا طاهــرزاده فرزنــد ســیدجواد در تاریــخ 

۱۳۹۹/۰۶/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
شناســنامه بــه شــماره ۲۵۷ متعلــق بــه فریــده  خشــی فرزنــد منصــور  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــیامک  در تاری ــد س ــازی  فرزن ــک نی ــا مل ــه نیم ــق ب ــماره ۳۳۳۰۴۱۸۳۴۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردی

کارت ایثارگــری بــه شــماره ۲۲۱۸۴۲۳۷۵۸ متعلــق بــه نصــرت  ناصــع فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۷/۰۱مفق

2902
 NAAM۱۱CA۴AK۹۷۹۶۵۰ســند کمپانــی خــودرو به شــماره ۳۳ایــران ۳۵۹ت۷۷ به شــماره شاســی
ــی  ــد مل ــا ک ــین ب ــد حس ــد محم ــری فرزن ــب اکب ــه حبی ــق ب ــور ۱۲۴۸۸۲۳۳۵۵۳متعل ــماره موت و ش

۴۴۱۰۱۶۳۸۰۹ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــرگ ســبز  ــران ۳۵۹ت۷۷ و ب ــه شــماره ۳۳ای ــه شــماره ۴۴۱۰۱۶۳۸۰۹ و کارت ماشــین ب شناســنامه ب
ــه  ــور ۱۲۴۸۸۲۳۳۵۵۳ ب ــماره موت ــیNAAM۱۱CA۴AK۹۷۹۶۵۰ و ش ــماره شاس ــه ش ــودرو ب خ
شــماره  متعلــق بــه حبیــب اکبــری فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســند مالکیــت بــه شــماره ثبــت ۳۰۲۵۱ متعلــق بــه پرویــن کمالــی دوســت فرزنــد عبــاس بــا کــد ملــی 
۰۰۳۲۸۱۹۵۶۰ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۷۱۴۹۱۴۲۱ و کارت ســوخت متعلــق بــه غنــی ثابــت نســب فرزنــد محمدعلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۵۷۸۶۴۸۶ متعلــق بــه شــهرام مهیــاری فرزند اصغــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــماره ۵۵ایــران ۳۳۹ع۴۸  کارت ماشــین و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی و کارت هوشــمند ماشــین ب
ــد رشــید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه حمیــد مــرادی فرزن متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــران ۲۸۵س۱۲ متعل ــه شــماره ۴۰ای ــه شــماره ۱۷۳۸۲۷۶۷۲۴ و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
قربــان حســین زاده مهــرام فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــد  ــه احم ــق ب ــه شــماره ۰۹۴۵۷۷۰۴۰۵ متعل ــی دانشــجویی ب ــن الملل ــایی بی ــه و کارت شناس گواهینام
محمــودی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۴۵۳۹۹۴۳۷۷۴ متعلــق بــه بــاران نــوروزی فرزند نورخــدا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۵۷۹۳۴۸ متعلــق بــه فاطمــه کاظمینــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفق

کارت ماشــین بــه شــماره ۸۸ایــران ۸۵۷ق۴۸ متعلــق بــه ســمیرا هاشــمی فرزنــد محمــد طاهــر بــا کــد 
ملــی ۰۵۳۲۴۸۴۷۲۱ در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــته فرزن ــرم پش ــا خ ــه پریس ــق ب ــماره ۰۰۱۱۰۲۶۲۰۰ متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

شناســنامه متعلــق بــه علیرضــا ابوالفتــح زاده فرزنــد رحمــت الله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۰ایــران ۹۱۸ی۷۳ و کارت ســوخت و بیمــه نامــه متعلــق بــه بــاران نــوروزی 
فرزنــد نورخــدا باکــد ملــی ۴۵۳۹۹۴۳۷۷۴ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره ۰۴۸۰۵۲۰۲۴۰ متعلــق بــه افشــین ســنونی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفق

ــه  ــق ب ــران ۶۹۹۸۹ متعل ــماره ۱۳۴ای ــه ش ــور ب ــی ۶۵۳۹۸۳۱۸۲۱ و کارت موت ــد مل ــا ک ــه ب گواهینام
ابــوذر عبــودی کدوســرائی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۸۰۰۴۷۵۸۱ متعلــق بــه جــواد غلامــی مبارکــی فرزنــد حســین 
در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــوروز عل ــد ن ــر فرزن ــی ف ــت توکل ــه عف ــق ب ــماره ۱۰۶۰۲۹۹۷۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــه شــماره  متعل ــه شــماره ۴۰۷۲۸۲۷۲۴۱ و کارت ماشــین و ۳عــدد کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
محمــد ولــی گیلانــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۴۷۲۷۳۷ متعلــق بــه فاطمــه حســن زارعــی فرزنــد مرادحســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۵۳۸۵۳۰ و گواهینامــه متعلــق بــه فاطمــه شــادمان فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره ۳۲۵۵۲۳۰۹۵۰ متعلــق بــه فــرح نــاز مــددزاده فرزنــد حاتــم در تاریــخ 

مهدی محرری -   ایده روز | معاون وزیر 
نیرو در امــور آب و ابفا از تخصیص ۱۳۶۵ 
میلیــارد تومان اعتبار مالی فوری برای رفع 

مشکلات استان خوزستان خبرداد.
قاسم تقی زاده خامسی در گفت و گویی 
تلویزیونــی در خصوص آخریــن اقدامات و 
عملکردهای آبی در استان خوزستان اظهار 
کــرد: جمعه اخیر به اتفــاق نمایندگان دو 
قــوه مجریه و مقننه و همینطــور نماینده 
دادســتان کشور و نماینده ســازمان برنامه 
و بودجه راهی خوزســتان شــدیم و پس از 
جلسه مفصل، مشکلات موجود در این استان 
را مورد بحث و بررســی قرار دادیم و نتیجه 
آن شــد که اعتبارات فوری برای این استان 

در نظر بگیریم.
وی بــا بیــان اینکــه پــس از تبدیــل 
دســتاوردهای این جلســه به صورتجلسه، 
دیــروز آن را به هیئت وزیران تقدیم کردیم 
و طبــق آن تاکنــون ۱۱۱۵ میلیارد تومان 
برای پروژه های سریع این استان تخصیص 
یافــت و همینطور ۲۵۰ میلیــارد تومان از 
محل تامین خسارات ناشی از خشکسالی به 
خوزستان داده شد و گفت: از طرفی هم ۷۰ 
میلیارد تومان به حساب جهاد کشاورزی و 
همینطــور ۲۵۰ میلیارد تومــان هم برای 
خسارت ســیل واریز شد، این ۲۵۰ میلیارد 

تومان بابت پرداخت به کسانی بود که برای 
تامین خسارت ناشی از سیل اقدام نکرده و 
ثبت نام نکرده بودند. معاون وزیر نیرو در امور 
آب و ابفا با بیان اینکه تا این لحظه نیروهای 
مسلح آمدند تانکرهایی را در اختیار قرار داده 
اند، اظهار کرد: عمده کاری که انجام گرفته 
مربوط به افزایش خروجی سدهای این استان 
می شود، خروجی سد کرخه ۷۵ متر مکعب بر 

ثانیه بود که این رقم را به ۱۶۰ افزایش دادیم 
خروجی سد دز هم ۱۲۰ متر مکعب بود که 
به ۱۴۰ متــر مکعب افزایش یافت. می توان 
گفت آبی که تا امروز از ســدها خارج شده 
کفاف نیاز این استان را می دهد و مشکلات 
را برطرف می سازد و می تواند روستاهایی که 

دچار کم آبی شدند را پوشش دهد.
خامسی  مشکل آب را یک معضل میان 

بخشــی عنوان کرد و افزود: مشــکل میان 
بخشی یعنی اینکه بخش های گوناگون باید 
در رفع و حل مشــکلات آن دخیل باشند. 
خوشــبختانه حدود ســه ماه قبل ساختار 
جدید برای حوزه های آبرسانی و آبریزی در 
کشور احداث کردیم در حال حاضر ۹ حوضه 
آبریز و ۹ مدیر حوزه آبریزی در کشور داریم 
حتی برای این حوزه آبرسانی کمیسیونی هم 

تعبیه شده که بر همه مسئولین دیگر مانند 
مسئولین دســتگاه صنعت، محیط زیست، 
بخش کشاورزی، بخش نیرو و خود کشاورزان 

مدیریت می کند.
وی از تخصیص ۸ میلیارد دلار توســط 
صندوق توســعه ملی به منظور جمع آوری 
آبهای ســرزمینی خبر داد و گفت: این پول 
تماماً هزینه شــده و نتیجه آن حدود ۲۷ یا 
۲۸ سد در کشــور است و همچنین در آب 
رسانی ها هم اقدامات مثبتی از سوی صندوق 
توسعه ملی صورت گرفته است. روی هم رفته 
از اعــداد و ارقام تخصیــص یافته به منظور 
مرتفع سازی آبرســانی و همینطور ذخیره 
ســازی آب، حدود ۸۵ درصد از پروژه های 
ما انجام شده همینطور برای فاضلاب استان 
خوزستان حدود ۵۰ میلیون دلار تخصیص 
یافته که در حال انتخاب پیمانکار هستیم و 

قرار است این اقدام صورت پذیرد.
معاون وزیر نیرو با اشاره به طرح آبرسانی 
غدیر به منظور رفع مشــکلات آب در ۱۲۰ 
روستا اظهار کرد: احتمال می دهیم تا یک ماه 
آینده بتوانیم با وصل خط لوله غدیر بخشی 

از مشکل آبرسانی را برطرف کنیم.
خامسی با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
در این دولت در حوزه ســد سازی گفت: در 

دولت فعلی ۵۷ سد ساخته شده است.

معاون وزیر نیرو در امور آب و ابفا:

تخصیص ۱۳65 میلیارد تومان اعتبار برای حل مشکلات خوزستان

ــرق   مشــارکت 85 مگاواتــی مولدهــای اضطــراری در تامیــن ب
پایتخــت

یک مقام مسئول گفت: با افزایش مشارکت ادارات، صنایع و مشترکان بزرگ، 
روزانه بیش از ۸۵ مگاوات از برق مصرفی پایتخت با استفاده از مولدهای اضطراری، 

تامین می شود.
 حسین صبوری، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ضمن قدردانی 
از همراهی مشترکان تهرانی در مدیریت مصرف انرژی و کاهش بار شبکه، گفت: با 
ادامه تلاش های همکاران ما و همراهی مشترکان، تا امروز بیش از هزار تفاهم نامه 
همکاری با مشــترکان دارای مولدهای اضطراری در شــهر تهران، امضا شده و بر 
اساس برنامه ریزی انجام شده، روزانه به صورت لحظه ای بیش از ۸۵ مگاوات و در 
مجموع ساعات اوج بار، بیش از ۲۰۰ مگاوات از برق مورد نیاز پایتخت با استفاده 

از این مولدها تأمین می شود.
صبوری تصریح کرد: برای عملکرد دقیق تر به شکلی که کمترین دغدغه برای 
مالکان این مولدها به ویژه واحدهای تولیدی ایجاد شود به شکلی برنامه ریزی شده 
است که در ساعات اوج بار، حدود ۸۵ مگاوات از برق مصرفی تهران معادل مصرف 
برق ۸۵ هزار اشتراک خانگی، به صورت لحظه ای و همزمان توسط مولدهای اضطراری 
تأمین شود که این توان تولیدی در مجموع ساعات مختلف اوج مصرف پایتخت به 

بیش از ۲۰۰ مگاوات بالغ می شود.
وی افزود: با این روش، مولدهای مختلف در ساعاتی متفاوت و با ترتیبی مشخص 
وارد شبکه می شوند تا امکان برنامه ریزی صاحبان صنایع به منظور جلوگیری از بروز 

وقفه در روند تولید وجود داشته باشد.

 حجم آب سد کمال صالح بر مدار نزول/اراکی ها صرفه جویی کنند
مدیر امور بهره  برداری و نگهداری ســد و ســامانه انتقال آب سد کمال صالح 
شازند گفت: در حال حاضر حجم سد کمال صالح ۶۷ میلیون متر مکعب است که 
البته نســبت به سال گذشته که ۹۱ میلیون متر مکعب بوده کاهش ۲۴ میلیون 

متر مکعبی داشته است.
محسن بهادری با بیان اینکه سد کمال صالح به منظور تامین آب شرب اراک، 
در کیلومتر ۷۸ جنوب غربی شهر اراک احداث شده است، اظهار کرد: ظرفیت کلی 

سد حدود ۱۰۰ میلیون مترمکعب است.
وی افزود: در حال حاضر ارتفاع سطح مخزن در وسعت ۵ مترمربع ۹ متر کاهش 
پیدا کرده و هم اکنون ورودی ســد حدود ۱۵۰ لیتر در ثانیه و خروجی به منظور 

تامین آب شرب اراک و صنایع در حدود ۱۶۰۰ لیتر بر ثانیه است.
مدیر امور بهره  برداری و نگهداری ســد و ســامانه انتقال آب سد کمال صالح 
شــازند با بیان اینکه حدود ۷۰ درصد آب شــرب شهر اراک از این سد تامین می 
شود، تصریح کرد: در صورت تکمیل رینگ جنوبی، این میزان تامین آب به ۱۰۰ 

درصد خواهد رسید.
بهادری اضافه کرد: با توجه به مشکلات موجود، مردم باید نهایت صرفه جویی 
را در مصرف آب داشــته باشند چراکه در غیر این صورت با توجه به کاهش ۴۰ 
درصدی بارندگی و سطح حجم مخازن با مشکلات جدی مواجه خواهیم شد و 
در پاییز و زمســتان جاری شرایط مناسبی از لحاظ تامین آب نخواهیم داشت. 
مســئولین نیز باید راهکارها و مســائل مربوط به صرفه جویی آب را همواره به 

مردم گوشزد کنند.

درآمد صنعت پتروشیمی در سال ۱۴00 به ۲۱ میلیارد دلار می رسد
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: از رقم 
۲۰ میلیارد دلار، حدود ۱۴ میلیارد دلار درآمد ارزی و ۷ 
میلیارد دلار درآمد فروش داخلی این صنعت خواهد بود 

که نقشی مهم در اقتصاد کلان دارد.
بهزاد محمدی با تأکید بر تداوم فعالیت شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی در فرآیند توسعه صنعت پتروشیمی 
به عنوان شــرکت توســعه ای افزود: شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی اکنون مدیریت ۵۰ طرح فعال پتروشیمی 

را به عهده دارد.
وی بــه ۱۱ طــرح باقیمانده از جهــش دوم صنعت 
پتروشیمی اشاره کرد و گفت: ۶ طرح تا پایان امسال و پنج 
طرح نیز به دلیل مشکلات ناشی از کرونا در نیمه نخست 
سال ۱۴۰۱ به بهره برداری می رسد و به درآمد بالای ۲۰ 
میلیارد دلار در ســال ۱۴۰۰ دست می یابیم که ناشی از 
افزایش قیمت محصولات و رشد ظرفیت تولید صنعت به 

واسطه عملیاتی شدن مجتمع های جدید است.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: 
در ســال ۱۴۰۰ حدود ۱۴ میلیارد دلار درآمد ارزی و ۷ 
میلیارد دلار درآمد فروش داخلی این صنعت خواهد بود 

که رکوردی حائز اهمیت اســت و برای نخستین بار این 
صنعت به این مقدار درآمد می رسد. صنعت پتروشیمی 
ایران در سال ۱۴۰۴ به ظرفیت ۱۳۷ میلیون تن و درآمد 
۳۷ میلیارد دلاری دســت می یابد که این موضوع برای 
نقش شرکت ملی صنایع پتروشیمی و صنعت پتروشیمی 

در اقتصاد کلان کشور بسیار حائز اهمیت است.

وی با بیان اینکه دو دسته طرح برای هوشمندسازی 
و افزایــش کیفیت صنعت پتروشــیمی در مراحل اجرا، 
طراحی و پیشنهاد هســتند، تصریح کرد: با اجرای سه 
طرح خوراک ترکیبی با تنوعی از محصولات پتروشیمی و 
۳۳ طرح پیشران برای تأمین نیازهای صنایع پایین دستی 
پتروشیمی، ظرفیت صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۶ به 

سالانه ۱۶۷ میلیون تن با ۵۰ میلیارد دلار درآمد می رسد.
به گفته مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
حجم سرمایه گذاری صورت گرفته در صنعت پتروشیمی 
در سال ۱۴۰۶ از ۸۰ میلیارد دلار کنونی به ۱۲۵ میلیارد 
دلار می رسد که بخشی از این مقدار انجام شده و بخشی نیز 
باید انجام شود. یک سوم ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی 
ایران در هاب ماهشهر است که مبتنی بر گازهای همراه 
نفت بوده که خوشبختانه در ماه های گذشته طرح عظیم 
بیدبلند خلیج فارس به بهره برداری رسید و ان جی ال ۳۲۰۰ 
نیز در سال آینده اضافه می شود و کمبود خوراک در این 
منطقه جبران خواهد شد که علاوه بر تکمیل طرح های 
ظرفیت خالی، طرح های جدیــد نیز مانند طرح الماس 

ماهشهر تعریف شده است.
 PDH سلمان به عنوان نخستین طرح PDH وی به طرح
ایران در صنعت پتروشــیمی است که از مسیر پروپان به 
پروپیلن خواهد رســید، اشــاره و اظهار کرد: این طرح 
نخستین طرحی خواهد بود که به منظور افزایش تولید 
پروپیلن در سال ۱۴۰۲ به بهره برداری خواهد رسید و به 

پروپیلن بیشتری در کشور دست می یابیم.
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ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفق

کارت ملــی و کارت متــرو بــه شــماره ۰۳۸۴۹۱۳۵۵۵ متعلــق بــه فاطمــه باقــری فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۱۷۰۵۶۵۱۴ متعلــق بــه مجیــد روســتایی فرزنــد نبــی الله در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

ــخ  ــی در تاری ــظ عل ــد حف ــه شــاهدین شــعبانی فرزن ــق ب ــه شــماره ۵۳۹۹۸۱۵۴۰۰ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــی کریم ــه مرتض ــق ب ــوخت متعل ــه و کارت س ــماره ۰۰۷۶۲۵۹۲۹۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردی ــد قربانعلــی در تاری فرزن

ــخ  ــر در تاری ــاه وزی ــد ش ــان فرزن ــم الله پیم ــه رحی ــق ب ــماره  P۰۳۷۴۴۹۹۷ متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۱۷۲۴۹۹۴ و گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره ۳۰ایــران 
۸۶۱ق۷۶ متعلــق بــه محســن طاهــری فرزنــد حســینعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۵۸۸۹۷۲۴۳۸۱ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره ۲۲ایــران ۲۴۵س۱۸ و 
گواهینامــه بــه شــماره  متعلــق بــه آیــت الله رحیمــی نیارکــی فرزنــد لطــف الله در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۲  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه رانندگــی وکارت جانبــازی وکارت متــرو و ســایر مــدارک بــه شــماره 
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفق ــی در تاری ــد عیس ــی فرزن ــی الیاس ــف عل ــه یوس ــق ب ۳۹۷۸۹۴۳۸۰۸ متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره ۴۸۸۰۱۶۱۸۷۱ متعلق به ســیدمهدی حســینی 
راد فرزنــد ســیداحمد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عزیزال ــرادی فرزن ــی م ــه محمدول ــق ب ــماره ۰۶۳۹۲۲۷۸۰۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه اختــر اســتاد رحیمــی فرزندحیــدر تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۸۱۹۴۹۸۸۱ متعلــق بــه امیــر بهــزادی فرزنــد حیــدر 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۹۳س ۱۵۷ایــران۵۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۵۱۳۵۷۰۵ متعلــق 
بــه احمــد حیــدری برومنــد فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  کارت متــرو وکارت هــای بانکــی بــه شــماره ۲۲۱۷۹۸۶۴۴۹ متعلــق بــه روح انگیــز 
علــی ادیبــی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و دفترچــه بیمــه و گواهینامــه و گذرنامــه بــه شــماره ۱۲۹۲۸۷۷۶۹۳ و 
کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۲۸ ن ۳۴ ایــران ۱۰ متعلــق بــه مهنــاز خیرالهــی 

فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد میرمجتب ــم سیدتفرشــیها فرزن ــه مری ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۱۹۶۳۸۶۸ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۶۶۸۴۲۵۷ متعلــق بــه بهــزاد فهیمــی نــژاد فرزنــد بیــژن در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۸۹ل۸۷۵ایــران۲۸ متعلــق بــه ســرور فصیحــی پــور فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ۳۹۳۴۰۴۶۳۵۵ متعلــق بــه ســیدمصطفی موســوی فرزنــد نصــرت 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۳۵۸۶۳۸۴۰۵ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۳۵۸۶۳۸۴۰۵ و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره ۳۳۵۸۶۳۸۴۰۵  متعلــق بــه حاجیعلــی کریمــی فرزنــد اســداله وگواهــی فــوت کبــری 
فتاحــی فرزنــد احمــد و وکالتنامــه کبــری فتاحــی بــه وکیــل محمــود اورعــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد مصطف ــبوئی فرزن ــام خش ــه حس ــق ب ــماره ۰۰۱۴۱۳۹۰۶۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۷۵۳۴۹۱۸۳ متعلــق بــه مصطفــی بیــات فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

اســناد مالکیــت بــه شــماره ملــی ۱۱۷۰۵۶۵۷۸۶ بــه شــماره ســریال  ۹۶ج۴۵۵۴۹۰ وشــماره ثبــت ۵۶۵ 
وســند ماشــین وســیله نقلیــه بــه شــماره پــلاک ۲۹ص۴۵۵ایــران۴۰ ودفترچــه ثبــت نــام حــج عمــره 
ودفترچــه تعاونــی عمرانــی توســعه ابنیــه همــت پــروژه زاگــرس متعلــق بــه فریبــا توانگــر  فرزنــد علــی 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــماره ۸۵۵ ط ۸۳ ای ــه ش ــدارک ب ــایر م ــاق و س ــه و بنچ ــرگ دفترخان ــودرو و ب ــبز خ ــرگ س ب
۲۰ و بــا شــماره شاســی ۱۹۸۱۱۸۵۱ و بــا VIN:IRFC۱۹۱V۰O۸۱۱۸۵۱ و بــا شــماره موتــور 
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق ــد در تاری ــد مجی ــاه فرزن ــن ج ــه فروت ــه اله ــق ب ۱۰FSS۱۵۰۱۶۵۹۶ متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

2909
ــد  ــاری فرزن ــه ی ــر ال ــه جاب ــق ب ــماره ۵۹۳۹۹۶۴۹۲۳ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل

شیرعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــا  ــه رض ــق ب ــماره ۳۶۱۱۲۲۳۶۰۳ متعل ــه ش ــه ۳ ب ــه پای ــه و گواهینام ــام وظیف ــی و کارت نظ کارت مل
شــهرکی فرزنــد گلمیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۳۸۷۱۴۶۴۹۵۳ و کارت ســوخت بــه شــماره ۷۸ایــران۷۸۷ع۶۹ متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفق ــدون در تاری ــد فری ــه فرزن ــه محمدرضــا جعفری ب

ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ۳۰ایــران ۸۲۵ق۹۶ و شــماره شاســی NAS۸۴۱۱۰۰L۳۳۵۸۸۷۰متعلــق بــه 
علیرضــا اســپد فرزنــد نعمــت در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد خیرعلــی در تاریــخ  ــه افســانه احســان بخــش فرزن ــه شــماره ۵۸۴۹۶۰۲۲۹۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــماره ۲۴۹۶۳۰۴  ــه ش ــده ب ــمند رانن ــماره ۳۸۷۴۵۱۸۸۰۹ و کارت هوش ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفق ــد حســین در تاری ــی فرزن ــر بیات ــی اصغ ــه عل ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۳۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۱۱۳۹۹۲۷ و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــد  ــت فرزن ــق پرس ــین  ح ــه حس ــق ب ــی S۱۴۱۲۲۸۴۷۴۸۰۴۹متعل ــماره شاس ــران۴۳۵ق۸۶ وش ۳۰ای

ــی باشــد ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفق ــه در تاری نصــرت ال

شناســنامه بــه شــماره ۱ متعلــق بــه فرامــرز محمــودی فرزنــد روح الله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۳ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه دو به شــماره ۰۸۷۱۵۷۸۲۲۰ و کارت ماشــین به شــماره ۷۸ایــران۹۱۹د۲۵ 
وشــماره شاســی KMHJU۸۱CDEU۷۶۳۰۲۳متعلــق بــه غلامرضــا حاتمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۵۴۴۴۴ متعلــق بــه حســین ســالاری مقــدم فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۲۷مفق

ــر شــقاقی  ــه جهانگی ــق ب ــه شــماره ۱۳۸۷ متعل ــه شــماره ۰۰۴۰۸۲۵۹۷۳ و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
فرزنــد اســداله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره ۴۹ و کارت ملــی بــه شــماره ۵۸۸۹۳۴۴۵۲۸ متعلــق بــه ثریــا ســزم فرزنــد حمــزه 
علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۹۰۰۴۷۴۶۲۲ متعلــق بــه امیــر فریدونــی فرزنــد گلمــراد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۲۵۶۳۱۲۱ متعلــق بــه رویــا خیرخواهــان حقیقــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه بابــک اســدی  فرزنــد احمــد بــه کــد ملــی ۱۴۶۵۹۲۷۶۱۱در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۴۹۷۴۵۱۸۹ متعلــق بــه شــهربانو مومنــی منــش فرزنــد علیخــان در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۶۱۲۳۱۴۱۱ متعلــق بــه مهــرداد جعفــرزاده مرزناکــی فرزنــد رســتم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۵   ــداداد در تاری ــد خ ــدری فرزن ــدالله حی ــه ی ــق ب ــماره ۸۰۲۴۳۵ متعل ــه ش ــه ب گذرنام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۱ مفق ــان در تاری ــد نریم ــند فرزن ــدون دلپس ــه فری ــق ب ــت متعل ــان خدم کارت پای
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۰۰۳۶۲۹۰۸ متعلــق بــه مریــم اســدنیا فرزنــد حســین در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۵۴۴۹۹۰ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت موتــور بــه شــماره 
ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود  ــان در تاری ــد عرف ــه کیهــان قاســمی فرزن ــق ب ــران۲۸۵۴۴ متعل پــلاک۴۶۲ ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۳۲۶۱۱۵۲۳ متعلــق بــه کامبیــز صلاحیــان فرزنــد عبدالحمیــد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی۳۸۴۹۸۵۳۶۲۴ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک۵۱ 
ــخ  ــن در تاری ــی الدی ــد مح ــاکری فرزن ــه ش ــه آمین ــق ب ــین متعل ــه ماش ــه نام ــران ۲۲۳س۶۷ و بیم ای

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAN۰۱CE۳HH۰۱۰۰۳۱  ۱۲۴ وشــماره شاســیK۱۱۲۴۹۱۴ســند کمپانــی بــه شــماره موتــور
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۶/۰۱/۰۱ مفق ــد در تاری ــد مجی ــر فرزن ــی ف ــدی رحیم ــد مه ــه محم ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۵۲۲۰۰۷۲۰۳۱ متعلــق به حســین  

فروتن  فرزند محمدرضا  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۴۴۷۵۳۲۹۹ متعلــق بــه سیدحســین  ابوتــراب 
زاده بیرجنــدی  فرزنــد سیدمحســن و کارت خــودرو و کارت ســوخت پــژو پــارس مــدل ۱۳۹۱ بــه شــماره 
پــلاک ۱۲ د ۳۹۲ ایــران ۳۶ بــه نــام حســام ابوتــراب زاده در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــی ۰۹۳۳۶۷۰۳۰۳ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو وکارت پای ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــلاک  ــماره پ ــه ش ــدل۱۳۸۲ ب ــمند م ــودرو س ــدالله و کارت خ ــد عب ــاز فرزن ــی ف ــیدرضا ابراهیم ــه س ب
ــاس  ــه عب ــق ب ــور۳۲۹۰۸۲۱۹۴۷۱ متعل ــماره موت ــی۱N۸۲۲۱۸۹۱۴ وش ــماره شاس ۹۲۱/۳۶ج۷۲ وش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفق ــاری در تاری چن

ــخ  ــلام  در تاری ــد غ ــرنوبه  فرزن ــواد  س ــه محمدج ــق ب ــماره ۰۹۳۹۵۲۹۰۶۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفق

ــخ  ــدرت در تاری ــد ق ــزالله  خاســپ فرزن ــه عزی ــق ب ــی ۲۱۸۰۲۴۳۴۹۹ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۱۹۳۲۷۶۶ متعلــق بــه ســیدحجت  نعیمــی نکــو  فرزنــد 
ســیدمحمدرضا  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــال  در تاری ــد دانی ــین زاده  فرزن ــی  حس ــه عل ــق ب ــماره ۰۹۲۳۱۰۱۲۰۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۸مفق

ــی  ــعید نعمت ــه س ــه ب ــق ب ــی ۰۹۴۳۴۵۰۷۸۰  متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
فرزنــد احمــد و کارت خــودرو و کارت ســوخت خــودرو ۲۰۶ مــدل۱۳۹۵ بــه شــماره پــلاک ۱۳۹/۷۴د۲۳ 
ــه  ــه فرزان ــق ب ــور۱۶۳B۰۲۰۵X۹۱ متعل ــماره موت ــماره شاســیNAAP۱۳FEXGj۸۶۹۳۰۱ وش وش
ســادات موســوی ســادات در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۰۹۲۳۰۱۳۱۵۶ و کارت  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــنامه و کارت پای شناس
خــودرو و بیمــه نامــه نیســان ابــی رنــگ مــدل ۱۳۷۸ بــه شــماره پــلاک ۵۲ ص ۹۷۹ ایــران ۱۲و کارت 
ــران ۷۴  ــلاک ۱۳ س ۷۴۴ ای ــه شــماره پ ــدل ۱۳۹۳ ب ــارس ســفیدرنگ م ــژو پ ــه پ ــه نام خــودرو وبیم
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفق ــد  در تاری ــد محم ــس  فرزن ــک نف ــی  نی ــه عل ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۲۵۳۲۴۱ متعلــق بــه امیــر  رحیمــی شــعرباف مقــدس  فرزنــد علــی  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی و کارت شناســایی اتــکا بــه شــماره ملــی ۴۶۹۹۳۸۶۱۹۹ 
متعلــق بــه عیســی  ســالاری  فرزنــد حســن  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــین  در  ــد حس ــاهنوری  فرزن ــماعیل  ش ــه اس ــق ب ــی ۰۹۲۰۴۷۶۳۰۹ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی ۰۷۰۰۸۹۰۸۵۸ متعلــق بــه محســن  مختــاری  فرزنــد غلامرضــا 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۳۲۲۶۱۱ متعلــق بــه فریبــرز  فدائــی وطــن  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۳۱۵۹۰۶۵۵ متعلــق بــه فاطمــه  عبداللهــی  فرزنــد حســین 
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــی عبدالله ــه عل ــق ب ــی ۰۹۲۴۵۴۹۶۵۳ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب و شناس

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۴۱۰۱۴۶۳۰ متعلــق بــه مهــدی  نجیبــان نوقــاب  فرزنــد ناصــر  
در تاریــخ ۱۳۹۶/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602
کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۱۱۱۴۳۲۸ متعلــق بــه رضــا حیــدری فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۹  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009
ــخ  ــرام در تاری ــد به ــوزنی فرزن ــن س ــای حس ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۶۵۸۲۵۹۵۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۳۹۸/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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شماره : 1147
 خســارت پنج هزار و پانصد میلیارد تومانی به بخش کشاورزی 

لرستان
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی لرســتان گفت: بر اثر خشکسالی بخش 
کشاورزی استان متحمل خسارت پنج هزار و پانصد میلیارد تومانی شده است.

اســفندیار حسنی مقدم با اشاره به اینکه بخش کشاورزی بر اثر خشکسالی 
متحمل پنج هزار و پانصد میلیارد تومان خسارت شده است، اظهار کرد: همچنین 

شاهد کاهش ۷۰۰ هزار تنی تولیدات بخش کشاورزی بودیم.
وی تصریح کرد: با وجود اینکه یازده درصد آب های روان کشور در لرستان 
وجود دارد، همچنین ســهم پنج درصدی اراضی کشاورزی اما سهم استان در 

سدسازی کمتر از نیم درصد است. 
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی لرستان خاطرنشان کرد: امسال هم که به 
دلیل خشکسالی پنجاه درصد آب سدها آبگیری نشده است.حسنی مقدم تأکید 
کــرد: مطالبه ما از وزارت نیرو تخصیص آب کافی به اســتان به ویژه در بخش 
کشاورزی است. با توجه به اعتبارات اندک دولتی برای توسعه بخش کشاورزی 

نیازمند ورود بخش خصوصی است. 
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی لرســتان بیان کرد: از طرفی استفاده از 
تســهیلات بانکی نیز ســختی های خودش را دارد، بنابرایــن یکی از بهترین 
راهکارهای توســعه بخش کشاورزی ورود بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
است. در همین راستا می توان به مجوز ۲۱ هزار رأسی کشت و صنعت صنایع 
دورود، کلنگ زنی دامداری ۱۰ هزار رأســی طبقاتی دشــت سیلاخور، کلنگ 
زنی گاوداری ۷۰۰۰ رأسی دورود و مجتمع های تولید ماهیان خاویار رومشکان 
اشاره کرد. برخی سودجویان با خرد کردن و قطعه بندی اراضی کشاورزی اقدام 

به فروش آن ها می کنند.
 رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان تصریح کرد: انتظار داریم همکاران ما 
در جهاد کشاورزی اطلاع رسانی لازم را در این خصوص داشته باشند تا شهروندان 

از طریق مجاری قانونی اقدام به خرید و فروش اراضی کنند.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|  معاون 
عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر 
کشور و رییس سازمان شهرداری ها و دهیاری ها 
گفت: افزون بر ۱۰ هزار طرح در حوزه شهری 
و روستایی از هفته دولت سال ۱۳۹۹ تاکنون 
)نزدیک ۱۱ ماه( در کشــور بــه بهره برداری 

رسیده است.
مهدی جمالی نژاد  در آیین بهره برداری و 
کلنگ زنی هفت طرح شــهری در مشکات از 
توابع شهرســتان کاشان با اشاره به اینکه ۸۰ 
هزار طرح نیمه تمام نیز در کشور وجود داشت، 
افزود: تمامی وزارتخانه ها فعال شده اند تا پایان 
دولت دوازدهم بیشتر طرح های قابل تکمیل را 
به بهره برداری برسانند که برخی از این طرح ها 

در حوزه های شهری و روستایی است.
معاون وزیر کشــور تصریح کــرد: اجرای 
طرح های عمرانی در سراســر کشور با وجود 
شرایط ســخت تحریم های ظالمانه و شیوع 
ویــروس کرونا متوقف نشــده و هر هفته در 
شــهرهای کوچــک، بزرگ و کلان شــهرها 
بهره برداری می شود. وی اظهار امیدواری کرد 
که طرح های کلنگ زنی شــده که نیاز بود به 
مرحله ای از پیشرفت برسند با همت آیندگان 

تکمیل خواهد شد.

 راه اندازی نخستین سامانه پیشرفت 
طرح ها

رییس سازمان شهرداری ها و دهیاری ها از 
راه اندازی سامانه ای برای پیشرفت طرح های 
عمرانی شهرداری ها برای نخستین بار در کشور 
خبر داد و گفت: این سامانه به خصوص برای 

شهرداری ها و دهیاری ها بسیار کمک کرد تا 
سرعت بییشتری در طرح های حوزه شهری 

داشته باشند.
به گفتــه وی، از محــل اعتبارهای ماده 
۵۸ کمک های مناسبی به طرح های عمرانی 
شــهرداری ها انجام شد که بســیاری از آنها 
پیشیرفت خوبی داشته و برخی از آنها نیز تا 

پایان دولت داوازدهم افتتاح شد.
جمالی نــژاد اظهار امیدواری کــرد: با راه 
اندازی این ســامانه که به نوعی پیشــرفت 
فیزیکــی طرح های عمرانی را رصد و گزارش 
می کند، بتوان در آینده با ورود دســتگاه های 
دیگر فعال تر و به عنوان یک مبنا برای تکمل 

طرح ها در کشور شناخته شود.
وی با اشــاره به اینکه امروز ۱۰۰ میلیارد 
ریال طرح عمرانی در شــهر مشکات ازتوابع 
شهرستان کاشان به بهره برداری رسید، خاطر 
نشان کرد: شهرهای کوچک در کشور می توانند 
خیلی موثر باشند چون برخی از این شهرها و به 
خصوص مشکات در نقاط ورودی و استراتژیک 

استان اصفهان قرار دارد.

 مشارکت کم نظیر خیران کاشان در 
طرح های عمرانی

معاون وزیر کشور یکی از ویژگی های کاشان 
را وجود خیران برای ساخت طرح های عمرانی 

شــهرداری بیان و خاطر نشــان کرد: خیران 
این خطه در حوزه عمران شهری بسیار فعال 
هستند و کمترین منطقه ای در کشور مانند 
این شهرستان وجود دارد که خیران آن برای 
اجرای طرح های زیرساختی شهرداری ها پای 

کار باشند و کمک کنند.
جمالی نــژاد حضــور خیران در ســاخت 
طرح های شــهرداری ها درکنــار حوزه های 
مدرسه سازی، ورزشی ســاز و سلامت ساز را 
به فال نیک گرفت و اظهار امیدواری کرد این 
فرهنگ مناسب  به سراسر کشور تسری پیدا 
کند و حضور خیران در تمام عرصه ها کشور 

وجود داشته باشد.

آیین افتتاح چهار طرح عمرانی و خدماتی و 
آغاز ساخت ۲ طرح به همراه رونمایی یک اثر 
فرهنگی شهرداری مشکات از توابع کاشان روز 
سه شنبه همزمان با آغاز دهه ولایت با حضور 
مهدی جمالی نژاد معاون عمران و توسعه امور 
شهری و روستایی وزیر کشور و رییس سازمان 

شهرداری ها و دهیاری ها برگزار شد.
شهردار مشکات در این آیین با بیان اینکه 
اعتبار طرح های بهره برداری شده ۹ میلیارد و 
۳۰۰ میلیون تومان از محل اعتبارات داخلی 
و منابع شــهرداری و مجمع خیران عمران 
و توســعه شهری مشکلات است، افزود: این 
طرح ها شــامل بوســتان مالیات در شهرک 
غدیر)مسکن مهر(، آزمایشگاه تشخیص طبی 
تجهیز شــده یادبود پدر و مادر خیّر نیکوکار 
حاج حسن صحرایی، میدان حضرت محمد 
رسول الله)ص( به همراه رونمایی از نخستین 
الِمان میراثی، هویتی و فرهنگی شهر با هدف 
معرفی آیین پخت سمنوی نذری مشکات و 
بهره برداری از خودرو هیوندای مکانیزه حمل 

پسماند است.
مجتبی رضازاده با اشــاره به آغاز عملیات 
اجرایی ساخت نخستین فرهنگسرا و ساختمان 
اورژانس مشکات با مشــارکت خیر نیکوکار 
حــاج محمد کریمــی افزود: نخســتین اثر 
فرهنگی هنری مشکات با نام نماهنگ »خاک 
گوهرخیز« نیز از سوی حسن ختام هنرمند 

برجسته کشورمان رونمایی می شود.
شهر مشکات به عنوان دروازه شمالی استان 
اصفهان با نزدیک به پنج هزار نفر جمعیت در 

۲۰ کیلومتری کاشان قرار دارد.

معاون وزیر کشور: 

بیش از ۱0 هزار طرح شهری و روستایی طی ۱۱ ماه در کشور بهره برداری شد
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  محمــود رضایی -   ایده روز  | وزنه بردار 
المپیکی دسته ۱۰۹کیلوگرم ایران گفت: با 
وجود اینکه سه ماه است به طور جدی برای 
المپیــک تمرین می کنم اما هر چه در توان 
دارم را می گذارم چــون قدر فرصتم را می 

دانم و برای کسب مدال می روم.
علی هاشــمی درباره ی شــرایطی که برای 
کسب سهمیه المپیک وزنه برداری داشت، 
بیان کرد: از سال ۲۰۱۸ دنبال کسب سهمیه 
المپیک بودم و مســابقات زیادی را  شرکت 
کردم. حتی در مســابقات  قهرمانی جهان 
۲۰۱۹ با وجود کمر درد وزنه زدم که البته 
وزنه هــای غیرقابل قبولی برای خودم نبود 
اما با توجه به شــرایط بدنــی ام، آن وزنه ها 
مناسب بود و می خواستم امتیاز این مسابقه 
را از دســت ندهم تا برای کسب سهمیه به 

من کمک کند.
او افــزود: قبــل از اردوی تیم ملی در اهواز 
هم دچار پارگی عضله چهار ســر ران شدم 
که خیلی اذیتم کرد. تلاش کرده بودم فرم 
بدنی ام را آمــاده کنم و پارگی عضله مانع 
کارم شد. چون یک ماه قبل از قهرمانی آسیا 
این اتفاق رخ داد و پزشکان گفتند شش ماه 
زمان می برد تا ترمیم شــود از این رو برای 
قهرمانی آسیا شرایط خوبی نداشتم. رقیبان 
المپیکی من در قهرمانی آسیا حضور داشتند 
و می خواســتم قبل از المپیک با آنها رقابت 
کنم که پارگی عضله چهار سر ران مانع انجام 
این کار شــد. الان وضعیت پایم خوب است 
البته مقداری کتفم درد می کرد که تزریق 

PRP انجام دادم و فعلا بهتر است.
هاشــمی در مورد شرایط کنونی خود برای 
حضور در المپیک توکیو تصریح کرد: هدفم 

از اول المپیــک بود و  از لحاظ روانی آماده 
ام. البتــه از آنجــا که از ســال ۲۰۱۵ دائم 
در مســابقات مهم  شــرکت کرده ام و تنها 
مسابقه ای که در این سال ها حضور نداشتم 
همین قهرمانی آسیا است که چند ماه پیش 
در ازبکســتان برگزار شد، واقعا بدنم خسته 
بــود. در این مدت هــم وضعیت بدنم بهتر 
است و شرایط رکوردی ام خوب است البته 
باید بیشتر از این باشد اما با توجه به آسیب 
دیدگی هایی که داشــتم راضی ام. اگر بدنم 
سالم باشد در المپیک تمام تلاشم را می کنم.

وزنــه بردار دســته ۱۰۹ کیلوگرم ایران در 
پاســخ به این پرســش که آیا بــرای خود 
شــانس مدال قائل است، تاکید کرد:  برای 

مدال می روم چون المپیک جایی نیســت 
که دنبال تجربه باشــم و البته یک بار تجربه 
آن را دارم بنابرایــن برای مدال می جنگم و 
وزنه ای می زنم که روی مدال باشــد. البته 
برخی کم لطفی ها همیشــه هست و  سال 
۲۰۱۷ مــدال طلای جهــان گرفتم  و همه 
گفتند در شرایط راحت این مدال به دست 
آمد. در ســال ۲۰۱۸ هم دوباره طلا گرفتم 
اصلا کسی تعریف نکرد. نمی دانم چرا مدال 
های من به چشم نمی آید. در این میان هیچ 
کسی یک بار نیامد بررسی کند علی هاشمی 
در پشت صحنه، در چه شرایط و با چه آسیب 

دیدگی هایی به مسابقات می رود.
او ادامه داد: برای المپیک هم سه ماه است 

به طور جدی تمریــن کنم و ۲۳ فروردین 
وارد اردو شدم.

 برای رویداد بزرگی چون المپیک باید یک 
ســال کامل تمرین کرد تــا بتوان به خوبی 
برای آن آماده شد اما موانعی جلوی من بود 
که باعث شدند تمریناتم کمتر شود. خیلی 
ها می گویند علی هاشــمی مدال نمی گیرد 
خیلی خوب است به ورزشکار روحیه بدهند 
به جــای اینکه بخواهنــد تخریب کنند. تا 
المپیک پاریس مشــخص نیست چه اتفاقی 
می افتد جدا از این مصدومیت ها و اینکه در 
اوج ماندن کار سختی است، کسب سهمیه 
وزنه برداری هم دشــوارتر می شود چرا که 
تعداد ســهمیه ها کمتر است من قدر این 

فرصتی که دارم را می دانم و استفاده می کنم 
و تلاش می کنم که بهترین نتیجه را بگیرم.

هاشــمی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی 
بر اینکه شرکت نکردن او در قهرمانی آسیا 
بــه این دلیل بود که فکر می کرد ســهمیه 
دوم وزنــه برداری ایران را ســهراب مرادی 
یا کیانوش رستمی می گیرند، تصریح کرد: 
واقعا من در مورد  کســب سهمیه مطمئن 
بــودم. تمرینات ادامه دادم به امید کســب 
ســهمیه و حســاب و کتاب کرده بودم که 
می توانم به ســهمیه برسم اما پارگی عضله 
چهار ســر ران مانع کارم شــد و نتوانستم 
در قهرمانی آســیا شرکت کنم.او با اشاره به 
رقابت ســنگین وزنه برداران در دسته ۱۰۹ 
کیلوگرم ، گفت: سطح رقابت در دسته ۱۰۹ 

کیلوگرم بالا است. 
جدا از نمایندگان ارمنســتان و ازبکستان، 
بلغارســتان هم مدعی  ورزشکار روســیه، 
هستند. با این حال این مسائل مانع عملکردم 
نمی شود و تمام تلاشم را می کنم که نتیجه 
بگیرم. در هر مسابقه می روم می گویم شاید 
آخرین رقابتم باشد و با خودم می گویم تمام 
توانم را بگذارم تا این فرصت را از دست ندهم.

 وی در پایان در مورد علت دوری چندماهه 
گفــت:  نیــز  هــا  نه  رســا ز  ا خــود 
م ر حضــو تکلیــف  ســتم  ا  می خو

 در المپیک مشــخص شــود. از طرفی فکر 
هم نمی کردم، صحبت با رســانه ها می تواند 
به من برای کسب ســهمیه کمک کند. به 
این نتیجه رســیدم تمام تمرکزم را بر روی 
تمرین بگذارم. آســیب دیدگی هایی داشتم 
که باید پیگیر شــدم و یــک عذرخواهی به 

رسانه ها بدهکارم.

باوجودکملطفیهابرایمدالبهالمپیکمیروم

نتایج ناسالم دو هفته پایانی لیگ دسته دو محرز شده و 
تیم ها قبول دارند که نتایجشان در شرایط عادی به دست 
نیامده است. نتایج عجیب و غریب در دو هفته پایانی لیگ 
دسته دو دم خروس شد و وقوع تبانی یا شرط بندی در این 
رقابت ها را محرز کرد. در این رقابت ها شاهین بندر عامری، 
شــهید قندی یزد و شهرداری ماهشهر برای قرار گرفتن 
در رتبه دوم جدول رده بندی و رســیدن به پلی آف لیگ 
یک نیاز به تفاضل گل بهتر داشتند که شهرداری بوکان 
این کار را برای دو تیم شــاهین و شهید قندی انجام داد 
و به ترتیب ۷ و ۱۰ گل از این دو تیم در دو هفته پایانی 
دریافت کرد و در نهایت شــهید قندی به پلی آف رسید. 
در ادامه گزیده ای از صحبت های سرمربی و بازیکنان این 

تیم ها در برنامه فوتبال برتر را می خوانید:

 قلندری، سرمربی سردار بوکان: بازی با شهید 
قندی بو می داد

خدا برای دشمن خونی من هم چنین چیزی نخواهد. 
در بازی با شهید قندی، استخوان بدنم خرد شد. من قرار 
نبود که این فصل سرمربی تیم شوم و برای فصل بعد به 
توافق رسیده بودیم اما چون کادر فنی قبلی رفته بود، قبول 
کردم کــه تیم را در هفته آخر همراهی کنم. من دقیقه 
۷ که این بازی بو می دهد و چند بازیکن مان توپ را نگاه 
می کردند تا موقعیت به شــهید قندی بدهند. من بعد از 
بازی به ناظر گفتم که قبول نمی کنم این بازی در شرایط 
عادی برگزار شده است. من دست آقای عزیزی خادم را 

می بوسم از او خواهش می کنم به این بحث ورود کنند.
من به حراســت فدراســیون که مراجعه کردم از من 
پرســیدند که چه اتفاقی افتاده و من هم به آن ها گفتم 
نمی دانــم نتیجه ۱۰ بر یک مقابل شــهید قندی تبانی 
یا شــرط بندی بوده است ولی هیچ کدام از گل هایی که 

خوردیم فوتبالی نبود. من به پنج، شش بازیکن مشکوک 
هســتم و لب خط نزدیک به سکته کردن بودم. در این 
بازی کارد به اســتخوانم رسیده بود و مجبور شدم بعد از 
خوردن هفت گل، دروازه بان ذخیره ۱۷ ساله ام را به جای 
یکی از بازیکنانم به میدان بفرستم و به او گفتم هرجایی 

خواستی بازی کن.

 آرامش، شاهین بندر عامری: تیم میلاد مهر از 
رقبایمان پول گرفته بود

ســردار بوکان در بازی با ما با تمام توان بازی کردند 
و تا دقیقه ۲۰ فشــار زیادی به ما وارد کردند اما پس از 
ایــن که گل خوردند و اخراجی دادند، هفت گل دریافت 
کردند. درباره نتیجه بازی با سردار بوکان باید بگویم که 
ما با شرافت مقابل آن ها بازی کردیم. درباره هفته پایانی 
ولی باید بگویم که تیم میلاد مهر از رقبای ما پول گرفته 
بودند تا مقابل ما خوب بازی کنند. ما از کمیته اخلاق و 

انضباطی خواهشم می کنیم که این موضوع را بررسی کنند 
و حق را به حق دار بدهند.

 سروش سعیدی، بازیکن سردار بوکان: برایم 
حرف درآوردند که از عامری ۱۰۰ میلیون پول گرفتم

مالک باشگاه قبل از بازی با شهید قندی با من تماس 
گرفت که بازیکنان را جمع کنم برای بازی آماده شویم. 
خیلی از بازیکنان ما به خاطر انگ تبانی که آقای میرقربانی 
بــه آن ها زده بود، از تیم رفته بودند و من مجبور شــدم 
بازیکنانی که سه ماه تمرین نکرده بودند را برگردانم. همه 
منتظر معجزه سروش سعیدی بودند. گل ها مشخص است و 
تنها یک گل به خودی من زدم و همین را علیه من استفاده 
می کنند. من قبول دارم که بعضی بازیکنان کم کاری کردند 
ولی من پاک و باشرافت زندگی کردم.در بازی عامری ما 
به سمت ارومیه حرکت کردیم. سرپرست تیم من را کنار 
کشــید و گفت که »ما پنج امتیاز از ماهشهر گرفتیم و 

تمام.« گفتم »چطور؟« گفت »ترکیب هفته پنجم و هشتم 
ماهشهر را پیدا کن.« من هم پیدا کردم و داخل واتس اپ 
برایش فرستادم و او به من گفت که »جان مادرت راجع 
به این موضوع با کســی صحبت نکن.« ما به هتل آمدیم 
و آقای میرقربانی به من گفت که گوشی تمام بازیکنان را 
بگیرم ولی گوشی خودم را در دسترس بماند. فردای این 
روز با رسول طهماسبی، بازیکن تیم پیش آقای میرقربانی 
رفتیم که او گفت »سروش، مالک باشگاه ۷۰ میلیون پول 
به داور داده اســت. تو باتجربه هستی و به سینه مهاجم 
بزن تا داور او را اخراج کند.« این نقشه ها برای من کشیده 
شــده بود. آقای میرقربانی دروازه بان اول تیم را رد کرد و 
دروازه بان متولد ۸۰ در درون دروازه گذاشــت. ما هر چه 
گفتیم دروازه بان اول را برگردان، آقای میرقربانی می گفت 
»نه در بازی با اترک تبانی کرده است و او را نمی خواهم.« 
به هر حال بازی شــروع شد و ما از عامری گل خوردیم. 
مثل این که صابر میرقربانی گفته که سروش سعیدی از 
عامری ۱۰۰ میلیون تومان پول گرفته است. از طرفی هم 
دستیارش که در دقیقه ۲ اخراج شده بود، روی سکوها به 
هواداران گفت که سروش از عامری ۱۰۰ میلیون تومان 
پول گرفته است. اگر من در بازی با شهید قندی نبودم، 

بازی ۲۰ بر یک می شد.

 حسن زاده، سرمربی شهید قندی: به بوکان با 
تمام نفراتش هم ۶ گل می زدیم

زمانی که شــما به تفاضل گل نیــاز دارید، چیدمان 
تهاجمی به میدان می روید. این را بدانید که اگر شهرداری 
بوکان با تمام نفراتش هم به زمین می آمد، ما به آن ها پنج، 
۶ گل می زدیم. وقتی تیمی که هشت نفر داشته و سه نفر 
هم اضافه کرده و برای بازی با شــهید قندی به یزد آمده 

تا در آن گرما بازی کند، تنها ۲۰ دقیقه دوام می آورد.

فساددرلیگدستهدو!

 یک پرسپولیسی هم پشت فرهاد درآمد
ــدی در  ــی مجی ــم از تنهای ــا ه ــابق قرمزه ــع س مداف

ــت. ــتقلال گف اس
محمــد برزگــر بازیکــن ســابق پرســپولیس امــروز بــه 
ــی در  ــن مرب ــت: »ای ــت و گف ــدی پرداخ ــاع از مجی دف
اســتقلال تنهاســت و مــورد حمایــت قــرار نگرفتــه اســت. 

ــرای اســتقلال زحمــت زیــادی کشــیده.«  او ب
ارســلان  اســتوری  دربــاره  قرمزهــا  پیشکســوت 
مطهــری و توهیــن بــه کنعانــی زادگان هــم گفــت: »بــه نظــرم بازیکنــان نبایــد 
خودشــان را درگیــر فضــای مجــازی کننــد. هــر چقــدر درگیــر این فضا باشــند، 
حاشــیه برایشــان بــه وجــود مــی آیــد و طبیعتــا راندمــان کارشــان هــم پائیــن 

مــی آیــد.« 

 جدایی یک ایرانی از الریان قطر
بازیکن ایرانی الاصل الریان از این تیم جدا شد.

 علــی فریــدون مهاجــم الریــان بعــد یک فصــل حضور 
قرضــی در ایــن تیــم در نهایــت از ایــن تیــم جدا شــد.

ــود کــه در  ــان ب ــی الاصــل الری ــدون بازیکــن ایران فری
فصــل گذشــته در کنــار شــجاع خلیــل زاده مدافــع ملــی 

پــوش کشــورمان در ایــن تیــم قطــری بــازی کــرد.
ایــن مهاجــم در ابتــدای فصــل گذشــته از تیــم دســته 
اولــی الشــمال بــه صــورت قرضــی بــه الریــان آمــد واکنون بــا اتمــام قــراردادش، 

بایــد در فصــل آینــده در تیــم الشــمال یــا تیــم دیگــری بــازی کنــد. 

 جزییاتی تازه از انتقال جهانبخش به فاینورد
دنیــای ورزش تورنتــو نوشــت: مدیــر برنامــه هافبــک 
ملــی پــوش کشــورمان از چگونگــی انتقــال موکلــش بــه 

باشــگاه فاینــورد خبــر داد.
علیرضــا جهانبخــش هافبــک ملــی پــوش کشــورمان 
شــنبه گذشــته بــه صــورت رســمی بــا قــراردادی ۳ ســاله 
و قابــل تمدیــد بــرای ســال چهــارم از برایتــون انگلیــس 
ــال  ــد از ۳ س ــد. وی بع ــق ش ــد ملح ــورد هلن ــه فاین ب
حضــور نــه چنــدان درخشــان در لیــگ برتــر انگلیــس دوبــاره بــه لیــگ برتــر 
هلنــد برگشــت.مدیر برنامــه هافبــک ایرانــی در جدیدتریــن مصاحبــه بــا ســایت 
»fr۱۲« هلنــد در زمینــه ایــن انتقــال، گفــت: دربــاره شــایعاتی کــه جهانبخــش 
بــا مبلــغ یــک میلیــون یــورو منتقــل شــد، ایــن را بگویــم کــه تمــام ایــن اخبــار 
شــایعه اســت و پایــه و اساســی نــدارد. نمــی دانــم ایــن اخبــار دروغ را از کجــا 
مــی آورنــد.وی افــزود: مــا ۳ پیشــنهاد جــدی بــرای علیرضــا داشــتیم و تمــام 
آنهــا را بررســی کردیــم. نزدیکتریــن و بهتریــن پیشــنهاد از ســوی فاینــورد بــود. 
بــه همیــن خاطــر بعــد از بررســی هــای لازم در نهایــت ایــن باشــگاه هلنــدی را 
انتخــاب کردیم.امیــر هاشــمی مقــدم ادامــه داد: برایتــون بــرای جــذب علیرضــا 
۲۵ میلیــون یــورو پرداخــت کــرده بــود. بــه همیــن خاطــر بــه راحتــی رضایــت 
نامــه جدایــی اش را نمــی داد و ایــن طبیعــی اســت. پروســه انتقــال جهانبخــش 

بــه فاینــورد بــه مــدت ۲ و نیــم مــاه طــول کشــید و در نهایــت رخ داد.

  زمان امضای قرارداد کی روش با رقیب ایران مشخص شد
یــک رســانه عراقــی از زمــان امضای قــرارداد ســرمربی 
ــر داد. ــراق خب ــال ع ــیون فوتب ــا فدراس ــران ب ــابق ای س

ــی  ــم مل ــابق تی ــرمربی س ــی روش س ــوس ک ــام کارل ن
کشــورمان در هفتــه اخیــر بــرای مربیگــری روی نیمکــت 
تیــم ملــی عــراق مطــرح مــی شــود.در جدیدتریــن خبــر 
در ایــن زمینــه نشــریه »الغــد« عــراق خبر داد فدراســیون 
فوتبــال بــا کــی روش بــه توافــق رســیده و نهایتــا تــا ۴۸ 
ســاعت آینــده بــا مربــی پرتغالــی قــراردادش را امضــا مــی کند.عــراق یکــی از 
رقبــای تیــم ملــی کشــورمان در مرحلــه پایانــی انتخابــی جــام جهانــی اســت 
و حضــور کــی روش نیمکــت رقیــب کار را بــرای شــاگردان اســکوچیچ در ایــن 
رقابــت هــا ســخت خواهــد کرد.طبــق گــزارش هــای رســیده فدراســیون عــراق 
بــرای کســب رضایــت ســرمربی ســابق رئــال مادریــد، مبلــغ نجومــی ۵ میلیــون 

یــورو اختصــاص داده اســت. 

 استقلال باید قهرمان جام حذفی شود
ــه  ــالا ک ــتقلال ح ــت: اس ــتقلال گف ــوت اس پیشکس
پرســپولیس را بــرده بایــد تــا قهرمانــی پیش بــرود و حیف 
اســت اتفاقــات پارســال رخ داده و جــام را از دســت بدهــد.

مهــدی پاشــازاده  بــا اشــاره بــه پیــروزی اســتقلال مقابــل 
ــگاه های  ــی باش ــام  حذف ــوب ج ــپولیس در چهارچ پرس
ایــران، اظهــار داشــت: اســتقلال و پرســپولیس به واســطه 
شــناختی کــه از یکدیگــر داشــتند بــا اســترس و احتیــاط 
در زمیــن مســابقه حاضــر شــدند و ایــن موضــوع باعــث شــد تــا نمایــش چندان 
خوبــی را از ســرخابی ها شــاهد نباشــیم.وی افــزود: دو تیــم بــا بازیکنــان زیــادی 
ــه  ــن منطق ــرات در ای ــم نف ــن حاضــر شــدند و تراک ــک در زمی در خــط هافب
حکایــت از ایــن داشــت کــه مجیــدی و گل محمــدی بــه دنبــال ایــن هســتند 
اجــازه طراحــی حمــلات را از یکدیگر بگیریم.پیشکســوت اســتقلال خاطرنشــان 
ــا پرســپولیس  ــازی ب ــرای اســتقلال در ب ــی کــه ب کــرد: یکــی از اتفاقــات خوب
ــاح چــپ  ــه جن ــث شــد ک ــود و باع ــن ب ــرادی در زمی ــک م ــاد حضــور باب افت
آبی پوشــان تقویــت شــود.وی تصریــح کــرد: در زدن پنالتــی تمرکــز بازیکنــان و 
دروازه بــان نقــش مهمــی دارد کــه خوشــبختانه اســتقلال در ایــن عوامــل عالــی 
عمــل کــرد و بــازی بــزرگ را بــه پیــروزی پشــت ســر گذاشت.پاشــازاده تاکیــد 
کــرد: : اســتقلال حــالا کــه پرســپولیس را بــرده بایــد تــا قهرمانــی پیش بــرود و 
حیــف اســت اتفاقــات پارســال رخ داده و جــام را از دســت بدهد.بازیکــن اســبق 
اســتقلال در پایــان گفــت: تمامــی عوامــل باشــگاه بایــد از ایــن تیــم حمایــت 
کننــد و دســت بــه دســت هــم بدهنــد تــا اســتقلال حداقــل در ایــن فصــل یک 

جــام بــا ارزش بــه دســت آورد.

 فجرسپاسی در انگلیس و آمریکا هم هوادار دارد
ــارس نوشــت: ســرمربی تیــم فوتبــال فجــر شــهید  ف
ــف  ــورهای مختل ــا از کش ــوداران م ــت: ه ــی گف سپاس
ماننــد انگلســتان و آمریــکا عکس هایشــان بــا پرچــم زرد 
را برایمــان فرســتادند کــه واقعــا از ایــن موضوع خوشــحال 
شــدم.علی اصغــر کلانتــری در مــورد حــس قهرمانــی در 
ــار داشــت:  ــر اظه ــگ برت ــه لی ــود ب ــگ آزادگان و صع لی
ــا پشــت  ــد از ۸ ســال و ب ــه بع ــم ک خــدارا شــکر می کن
ســر گذاشــتن یــک ســال خیلــی ســخت تیــم اســتان فــارس بــه حــق خــودش 
ــه خاطــر شــادی  رســید. حــس خیلــی خوبــی دارم. خوشــحالی مــا بیشــتر ب
مــردم اســت. اســتان مــا و حتــی کشــور احتیــاج داشــت کــه تیمــی مثــل فجــر 
شهیدسپاســی بــه لیــگ برتــر برگردد.ســرمربی فجــر سپاســی شــیراز تصریــح 
کــرد: بــا زحمــات و کمــک همــه ایــن اتفــاق افتــاد. بیشــتر از همــه مجموعــه 
ســپاه و ســردار یــدالله بوعلــی و مجموعــه باشــگاه در ایــن اتفــاق نقش داشــتند.

مهسا جاور قایقران زن ایران در ریو بدترین خاطره خود از المپیک را مقایسه 
امکانات ورزشکازان روز دنیا با خود می داند.

مهسا جاور در دوره گذشته بازی های المپیک که به میزبانی ریودوژانیروی 
برزیل برگزار شد تنها نماینده زنان قایقران بود که از رسیدن به فینال بازماند و 

درنهایت با رده بیست و هشتمی از مسابقات خداحافظی کرد.
اندکی بعد از المپیک جاور همسر محسن محمدسیفی قهرمان ووشو جهان 
از قایقرانی کناره گیری کرد و حالا آن ها صاحب فرزند دختر هستند. او چندین 
ماه است که تصمیم گرفته باردیگر به ورزش حرفه ای و قایقرانی برگردد تا بازهم 

مدعی حضور در مسابقات و بازی های مهم بین المللی باشد.
مهسا جاور در گفت و گو با خبرآنلاین درباره تجربه اش از حضور در المپیک 

و هم چنین خاطره تلخش از این بازی ها صحبت کرد.
ورزشکارانی که ســابقه حضور در المپیک را دارند همیشه از تفاوتوشرایط 
این بازی ها با دیگر مسابقات صحبت می کنند. از نظر شما هم اینگونه است؟

هر مسابقه جایگاه خودش را دارد اما المپیک بالاترین سطح مسابقات است 
که بهترین های هر رشته جمع می شوند و بهترین اتفاقات و رکورد ها در این 

بازی ها به ثبت می رسد.
 پس شما هم با این عقیده موافق هستید.

 المپیک مثل نمره ۲۰ می ماند و با همه مسابقات فرق می کند. برای من 
حضور در ریو اتفافی بود که واقعا هیچ وقت فراموش نمی کنم و خوشحالم در 

دروه قهرمانی ام سابقه حضور در این رویداد را داشتم.
در این بازی ها با به بروزترین علم ورزش دنیا آشــنا می شــوی، قوی ترین 
ورزشکاران را میبینی، اینکه از چه تجهیزات و برنامه هایی استفاده می کنند را 

از نردیک می بینی و همه این ها قابل لمس است.
 علی آقامیرزایی و نازنین ملایی دونماینده قایقرانی ایران در المپیک هستند. 

چه نتیجه ای برای این دو المپیکی متصور هستید.
پیش بینی مســابقات خیلی سخت است به خصوص اینکه به خلطر وجود 
کرونا مسابقه خاصی شرکت نکردند ولی امیدوارم هردو بهترین نتیجه قایقرانی 

را در این چند سال اخیر رقم بزنند.

 مهم ترین خاطره یا تجربه ای که از حضور در ریو داشتید چیست؟
خاطره من از المپیک غم انگیزترین خاطره بود چون که من در مســابقات 
دیدم کشــورها چقدر پیشرفته هستند و برای ورزشکاران و مربیان چه برنامه 

ریزی هایی کردند.
 جای مخصوص برای تمرین جای مخصوص برای استراحت ورزشکار و مربی 
ایجاد شــده بود اما تیم ما فقط من و مربی ام بودیم و شرایط سختی داشتیم. 

همه سعی کرده بودند بهترین شرایط را داشته باشند.

 مدتی می شود که دوباره به ورزش حرفه ای برگشتید. برای چه 
رقابتی تمرین می کنید؟

من از لیگ پارســال به ورزش حرفه ای برگشــتم.  الان عضو تیم هستم و 
یک ماه پیش هم اردو بودم. خودم را برای بازی های آسیایی اماده می کنم.

خاطرهتلخمادرالمپیکیقایقرانیایرانازریو

 فدراسیون هندبال جمهوری اسلامی از توافق با سرمربی سرشناس اسپانیایی 
برای هدایت تیم ملی این رشته خبر داد.

بنا به اعلام فدراسیون هندببال،  »مانوئل مونتایا فرناندز« اسپانیایی سرمربی 
تیم ملی هندبال مردان ایران شد. انتخاب فرناندز اسپانیایی در حالی است که 
فدراسیون با چند تیم مستقل با مربیان بزرگی مانند آرون کریستن سن، فرناندو 
باربیتو دلگادو، اسلاوکو گولوژا، دیوید دیویس کامارا، زلاتکو بابیچ، ولادیمیر سولا 

و میشل بیگلر مذاکره کرد.
پروفسور »مانوئل مونتایا فرناندز« اسپانیانی جهت هدایت تیم ملی هندبال 
کشورمان تا پایان رقابت های قهرمانی آسیا در تهران به توافق رسیده و قرارداد 

همکاری با فدراسیون هندبال امضا کرد.
   سرمربی اسپانیایی تیم ملی هندبال کشورمان متولد سال ۱۹۵۹ در بارسلون 
اســپانیا، دارای مدرک دکترای علوم ورزشی از دانشگاه بارسلونا، استاد تمام 
دانشگاه بارسلون و بالاترین درجه مربیگری کشور اسپانیا و مستر کوچ اروپا است.

 حضور چند ساله همراه با دستیابی به افتخارات متعدد از جمله کسب قهرمانی 
جهان و قهرمانی سوپرکاپ اروپا در زمان حضورش به عنوان کمک مربی تیم 
ملی اسپانیا، شناخت کامل هندبال آسیا با توجه به تجربه حضورش در کنار 
والرو ریورای صاحب نام و افســانه ای به مدت شش سال در تیم ملی قطر را 
می توان از نقاط قوت این مربی عنوان کرد که در کسوت مربی در مسابقات 
بزرگی چون قهرمانی جهان و المپیک تجربه حضور و کسب عناوین مختلف 

جهانی و بین المللی درخشانی را دارد.  
علیرضا پاکدل در خصوص امضای قرارداد با »مانوئل مونتایا فرناندز« سرمربی 
اسپانیایی تیم ملی هندبال کشورمان گفت: بعد از مدت ها که فدراسیون هندبال 
پیگیر جذب یک مربی بادانش و با ســابقه مربیگری در تیم های خوب دنیا 
بود، خوشبختانه بعد از چند جلسه مذاکره با »مانوئل موتایا فرناندز« به جمع 
بندی نهایی رســیدیم و قراردادی بین فدراســیون هندبال ایران و این مربی 

اسپانیایی منعقد شد.

وی افزود: این مربی دارای مدرک مسترکوچ اروپا و بالاترین مدرک مربیگری 
کشور اسپانیا است. وی استاد تمام دانشگاه است و در باشگاه های اسپانیا نیز 
سال ها مربیگری کرده است و دارای درجه پروفسوری است. وی دارای چند 
مدال افتخار به عنوان مربی برتر از فدراسیون هندبال اسپانیا و مدرس مطرح 
هندبال در فدراسیون جهانی نیز است. مانوئل موتایا سه سال کمک مربی تیم 
ملی اســپانیا بوده و همراه این تیم توانست قهرمانی، سوم جهان و سوپرکاپ 

اروپا را کسب کند.
رییس فدراسیون هندبال با بیان اینکه از دیگر رقبای خود عقب نیستیم، 
ادامه داد: امروز از سایر کشورهای آسیایی به غیر از ژاپن و بحرین که در المپیک 
حضور دارند، عقب تر نیســتیم و بسیاری از رقبای ما تمرینات خود را شروع 
نکرده اند و به دلیل حضور دو تیم در جام باشگاه های آسیا امکان آغاز اردوها 
را در اردیبهشت و خردادماه نداشتیم. حتی لژیونرهای ما در این مدت در ایران 
حضور نداشتند و یا با مشکلاتی مانند ابتلا به کرونا و مصدومیت روبرو بودند.

پرفسوراسپانیاییسرمربیتیمملیهندبالایرانشد
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إنّ الّل تبَارَكَ وتعَالی... اختارَ 
مِنَ الأیَاّمِ أربعََةً: یوَمَ الجُمُعَةِ، 
ویوَمَ التّروِیةَِ ، ویوَمَ عَرَفَةَ، وَیومَ 
النّحرِ.
خداوند متعال... از میان روزها 
چهار روز را برگزید: روز جمعه 
و روز ترویه و روز عرفه و روز 
]عید[ قربان.
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 ورودی مازندران و جریمه های سنگین كرونایی!

فناوریفناوری

 تولید واكسن كووید-19 مقاوم در برابر گرما در هند
واکســن کووید-۱۹ مقاوم در برابر گرما در هند ســاخته شــده و نتایج 

پیش بالینی خوبی نشان داده است.
 به نقل از نیواطلس، این واکسن می تواند تا ۳۰ روز در دمای ۳۷ درجه ی 
ســانتی گراد پایدار بماند و محققان قصد دارند آزمایش های بالینی آن را در 

سال جاری آغاز کنند.
یکی از چالش های توزیع موثر واکســن کووید-۱۹ در سراسر جهان نیاز 
واکســن ها به ماندن در دماهای پایین بوده است. به طور مثال، واکسن های 
فایزر و بیو ان تک باید در دمای منفی ۶۰ تا منفی ۸۰ درجه ســانتی گراد 
نگهداری شــوند و این موضوع ارســال آن ها به مناطق دور دست را دشوار 
می کند.تحقیقات جدید در مورد واکســن فایزر نشــان داده است که این 
واکســن می تواند برای مدت حداقل دو هفته در دمای معمول فریزر یعنی 
بیــن منفی ۱۵ تا منفی ۲۵ درجه ســانتی گراد باقی بماند اما با این وجود 

انتقال این واکسن کار دشواری است.
راب گرنفل Rob Grenfell از آژانس علوم ملی اســترالیا می گوید: واکسن 
مقاوم در برابر گرما می تواند برای مکان های دور دست که آب وهوای گرمی 

دارند و زنجیره سرمایی قابل اطمینانی نیز ندارند مناسب باشد.
این واکســن جدید توسط شــرکت فناوری زیستی Mynvax با همکاری 
 ACS Infectious موسســه علوم هند ساخته شده است و به گفته ی مجله ی
Diseases، محققان دریافتند که این واکسن آنتی بادی های خنثی کننده ی 

سارس-کوو-۲ را در موش ها و خوکچه های هندی ایجاد می کند.
اس اس واســان S.S Vasan یکی از نویســندگان ایــن مقاله می گوید: 
داده های ما نشان می دهد که این واکسن می تواند آنتی بادی های موثری برای 
خنثی سازی تمام گونه های ویروس از جمله آلفا، بتا، گاما و دلتا ایجاد کند.

فرمول این واکســن به گونه ای اســت که در دمای بالا پایدار می ماند و 
می تواند در دمای ۳۷ درجه ســانتی گراد به مدت یک ماه و حتی در دمای 
جوش به مدت بیش از ۹۰ دقیقه سالم بماند.محققان امیدوارند با این کار، 

فرایند واکسن رسانی به مناطق دوردست را بهبود بخشند.

 مهلت ارســال آثار به جشــنواره خوارزمی تا پایان مرداد 
تمدید شد

زمان ثبت نام و ارسال مدارک به بیست و سومین جشنواره جوان خوارزمی 
تا پایان مرداد ۱۴۰۰ تمدید شد.

تمامی شــرکت کنندگان که قبلا در جشنواره خوارزمی ثبت نام کرده اند 
لازم اســت مســتندات الکترونیکی، فیزیکی و هزینه ثبت نام را از طریق 
ســامانه ثبت نام ارسال کنند.جشنواره جوان خوارزمی که با نام و یاد یکی 
از درخشــان ترین چهره های علمی تاریخی جهان اسلام و ایران محمد بن 
موســی خوارزمی مزین شده رخدادی علمی و فرهنگی است که همه ساله 
به پاس ارج نهادن به تلاش جوانان پژوهشــگر و صاحب اندیشــه در عرصه 

علم و فناوری  در کشور برگزار می شود.

 175 مزرعه پرورش ماهیان خاویاری در كشور فعال است
مدیر طرح شــبکه محصول ســالم از مزرعه تا سفره اعلام کرد:بر اساس 
آمارهای موجود بیش از ۱۷۵ مزرعه فعال در زمینه پرورش ماهیان خاویاری 

در ۲۱ استان کشور فعالیت دارند
ششمین همایش ملی و نمایشگاه خاویار و صنایع وابسته با حمایت معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری و همکاری صندوق نوآوری و شکوفایی 
با حضور فعالان دانش بنیانی و نمایندگانی از صنایع مرتبط برگزار شــد تا 

چالش ها ارائه و روش های فناورانه پاسخ گویی به آنها ارائه شود.
مدیرطرح شــبکه محصول ســالم از مزرعه تا سفره درباره برگزاری این 
رویــداد، گفت: این همایش با محورهای »بررســی وضعیت تولید ماهیان 
خاوریــاری در ایران و جهــان«، »صادرات، بازارهای هــدف و چالش ها«، 
»مدیریت بهداشت، بیماری و تغذیه«، »استانداردسازی در صنعت خاویار« 

و غیره برگزار شد.
محمود شایســته افزود: برای برگزاری این رویداد، سازمان های شیلات، 
دامپزشکی، موسسه علوم تحقیقات شیلاتی، کانون هماهنگی دانش صنعت 

و بازار آبزیان نیز مشارکت داشتند.
مدیر طرح شبکه محصول سالم از مزرعه تا سفره همچنین گفت: یکی از 
برنامه های جنبی این رویداد برگزاری نمایشــگاهی از دستاوردها و نیازهای 

فناورانه این حوزه بود که آخرین محصولات را به نمایش گذاشته بود.
شایسته ادامه داد: بر اساس آمارهای موجود بیش از ۱۷۵ مزرعه فعال در 
زمینه پرورش ماهیان خاویاری در ۲۱ استان کشور فعالیت دارند که  با توسعه 
پرورش ماهیان خاویاری و توســعه صادرات می توانیم تولید این محصول را 
در اســتان های کشور افزایش دهیم.وی با اشاره به اینکه در سال های اخیر 
در برخی نقاط کشور، پرورش ماهیان خاویاری در قفس دریا در دستور کار 
قرار گرفته اســت، گفت: این کار کمک بزرگی برای ارتقای تغذیه جامعه و 

غنی سازی سفره های مردم خواهد داشت.

 چین چهار ماهواره به فضا پرتاب كرد
شــرکت علوم فضایی و فناوری چین امروز - دوشنبه- چهار ماهواره به 

فضا پرتاب کرد.
به گزارش از پایگاه اینترنتی ناســا اسپیس فلایت، چهار ماهواره ساعت 
هشــت و ۱۹ دقیقه صبح امروز به وقت پکن ســوار بر موشک »لانگ مارچ 
۲ ســی«  از مرکز پرتاب ماهواره »شــیچانگ«  در استان سیچوان به فضا 

پرتاب شدند.
 Yaogan« این چهار ماهواره شــامل سه ماهواره سنجش از راه دور سری

۳۰« و نیز یک ماهواره ارتباطی میکرو بود.
 ۳۰ Yaogan شرکت علوم فضایی و فناوری چین، اعلام کرد: ماهواره های
وظیفه انجام تشخیص محیطی الکترومغناطیسی و سایر آزمایشات را دارند.

اولین ماهواره های ســری Yaogan ۳۰ در سپتامبر ۲۰۱۷ پرتاب شدند. 
در مجمــوع ۱۰ گروه از ماهواره های Yaogan ۳۰ به فضا پرتاب شــده اند. 
تمامی این ماهواره ها توسط  موشک »لانگ مارچ ۲ سی« پرتاب شده اند.

موشک »لانگ مارچ ۲ سی«،   ۴۳ متر طول و ۳.۳۵ متر عرض دارد. این 
موشک عمدتا برای استقرار ماهواره ها در مدار نزدیک زمین و مدار خورشید 
آهنگ استفاده می  شود. این پرتاب سومین پرتاب  موشک »لانگ مارچ ۲ 

سی«  در سال ۲۰۲۱ محسوب می شود.

این گروه از ماهواره های سری Yaogan ۳۰، نهمین گروه از این ماهواره 
ها بودند که به صورت سه تایی به فضا پرتاب شدند.  

رســانه های چینی ادعا می کنند که صورت فلکی Yaogan برای اهداف 
علمی اســت. با این حال، بیشتر کشورهای دیگر می گویند این ماهواره ها 
ســکوهای اطلاعاتی نظامی هستند که با سیستم نظارت اقیانوس دریایی یا 
NOSS که توسط نیروی دریایی ایالات متحده استفاده می شود، شباهت دارد.

 تلسکوپ هابل دوباره فعال شد
 ســازمان فضایی آمریکا )ناسا( اعلام کرد: تلسکوپ فضایی »هابل« پس 

از رفع اشکال رایانه ای دوباره فعال شد.
  مهندســان ناســا گفتند: مشــکل »رایانه حمل بار« تلسکوپ هابل را 

که بیش از یک ماه این تلسکوپ فضایی به حاشیه رانده بود، رفع کردند.
این سازمان فضایی اعلام کرد که با دستیابی موفقیت آمیز به سخت افزار 
پشتیبان این تلســکوپ مسن و برقراری ارتباط مجدد میان تمام ابزارهای 

آن، مشکل رایانه حمل بار هابل را برطرف کردند.
رایانه  اصلی حمل بار تلسکوپ فضایی هابل روز یکشنبه ۱۳ ژوئن ) ۲۴ 
خرداد( کمی پس از ساعت ۱۶ به وقت منطقه  زمانی شرقی متوقف شد.  

ناســا اکنون اعلام کرد که این ســوئیچ برای رفع مشــکل این رایانه در 
تلسکوپ هابل انجام شده است.

بروز این مشــکل در  روز ۱۳ ژوئن )۲۴ خرداد( موجب توقف این رایانه 
شد و جمع آوری داده های علمی را به حالت تعلیق درآورد.

ناســا افزود: »تیم هابل«  هم اکنون سخت افزارها را کنترل می کند تا 
اطمینان حاصل کند که همه چیز به درستی کار می کند.

رایانه حمل بار، بخشــی از واحد علوم کنتــرل و مدیریت داده هابل، یا 
واحد SI C&DH  است که  بسیاری از ابزارهای علمی تلسکوپ را کنترل می 
کند. زمانی که این رایانه یخ زد، ســازهای هابل به طور خودکار عملیات را 

متوقف کردند و به »حالت ایمن«  رفتند.
پس از هفته ها تحقیق، مهندسان ناسا بروز این مشکل را در واحد کنترل 
قدرت هابل یا PCU ردیابی کردند که این واحد نیز در واحد SI C&DH واقع 

شده است.

 صادرات رنگ های آنتی باكتریال نانو ایرانی به اروپا
 یک شرکت نانویی توســعه دهنده رنگ آکریلیک آنتی باکتریال برای مصارف 
ســاختمانی، با راه اندازی خط تولید جدید، فــروش ماهانه صدتن از رنگ های 

نانویی خود را به یک شرکت آلمانی متعهد شد.
 یوسف امراللهی مدیرعامل این شرکت نانویی درخصوص فعالیت صادراتی این 
شرکت گفت: رنگ های تولیدی این شــرکت با رنگ های آنتی باکتریال نانویی 
رایج در بازار تفاوت دارد. در این رنگ ها از نانوورق های کربنی عامل دار استفاده 

شده است که مساحت سطحی بالایی دارند.
از دیگر مزیت های این نانوورق ها، مقاومت بالای آن ها در برابر اکســید شــدن 
است؛ بنابراین دوام طولانی تر داشــته و عملکرد آنتی باکتریالی آن ها در طول 
زمان حفظ می شــود. نتایج بررســی های آزمایشــگاهی نشــان می دهد این 
رنگ های نانویی هم خواص آنتی باکتریال دارند و هم می توانند برای ضدعفونی 

استفاده شوند.
وی بیــان کرد: ایــن رنگ ها به دلیــل اکســید گرافنی که دارنــد از خواص 
آنتی باکتریــال برخوردار بوده و می توانند عوامل بیمــاری زا را از بین ببرند؛ به 

همین دلیل برای مراکز بیمارستانی بسیار مناسب هستند.
امراللهی ادامــه داد: در حال حاضر برای فروش ۱۰۰ تنُ رنگ به یک شــرکت 
آلمانی متعهد هســتیم و در صورت افزایش تقاضا قابلیت تامین ۵۰۰ تن رنگ 
در ماه را نیز داریم. تا پایان تیرماه ۲ خط تولید موازی راه اندازی می کنیم که به 

افزایش ظرفیت و توان تولید شرکت کمک خواهد کرد.
مدیرعامل این شــرکت یادآور شد: این شــرکت علاوه بر رنگ، اکسیدگرافن 
نیز تولید می کند که به زودی خط تولید این ماده به بهره برداری می رســد که 
از جمله خط تولیدهای برتر تولید اکســیدگرافن در خاورمیانه اســت که تمام 
تجهیزات و دستگاه های آن کاملا ایرانی اســت. فناوری تولید این ماده نیز در 

قالب پتنت در دفتر ثبت اختراعات آمریکا به ثبت رسیده است.
وی همچنین از فعالیت این شــرکت در بخش تولید کیت تشخیص کرونا خبر 
داد و گفت: کیت تشــخیص کرونا در ۳۰ ثانیه توســط متخصصان این شرکت 
ســاخته شده اســت که فناوری آن نیز در USPTO به ثبت رســیده است. این 
فناوری  در حال حاضر با کمک یک شــرکت کانادایی در حال طی مراحل اخذ 

مجوز در کانادا است تا در این کشور تجاری سازی شود.

 فناوری لیزر منبع اصلی اشتغال و ارزش افزوده در صنعت 
است

یک پژوهشــگر با اشاره به بازار ۱۷ میلیارد دلاری صنعت لیزر در دنیا و 
توسعه تجهیزات آن در بخشی از صنایع ایران، این فناوری را یکی از حوزه های 

اصلی اشتغال و ارزش افزوده در بخش صنعت دانست.
داوود دانایــی با بیان اینکه، تجهیزات یکپارچه لیزر که بســیاری از آنها 
هنوز در تعدادی از صنایع در حال توســعه هستند، نه تنها می توانند بازار 
لیزر را در مســیر رشــد بالا قرار دهد، بلکه می تواند منبع اصلی اشتغال و 

ارزش افزوده در بخش صنعت شود.
وی گفت:ترکیب نوآورانه لیزرها و حسگرها به تولید محصولات فناورانه 
جدید و روزآمد و فرصت های جدیدی را برای تولیدکنندگان صنایع فوتونیک 
فراهم کرده است.این پژوهشگر حوزه لیزر می گوید:با توسعه فناوری  پیشرفته 
لیــزر و فوتونیک و نفوذش بــه صنایع، تولیدکنندگان و صنعتگران بیش از 

گذشته با ویژگی های این فناوری آشنا شده و به آن اعتماد کرده اند.
وی افزود:به عنوان مثال، شرکت های صنعتی از لیزرهای الیافی برای برش 
فلز استفاده کنند یا از لیزرهای کربن دی اکسید برای پلاستیک، شیشه و 
چوب بهره ببرند.دانایی اظهارکرد:با توجه به تنوع کارایی و طول موج های 
مختلف انتشــار و نیازهای عملکردی، این فناوری بیش از پیش مورد توجه 
صنایع قرار گرفته است.به گفته وی، پس از سال ها توسعه دانش و فناوری، 
نخســتین لیزرهای تجاری با کاربردهای مختلــف از علمی گرفته تا عمل 
جراحی گســترده در سال ۱۹۶۰ وارد بازار شدند.دانایی اضافه کرد:از همان 
روزهــای ابتدایی، توانایی منحصر به فرد لیزرها در ایجاد یک پرتو باریک و 
متمرکز از نور، موارد استفاده دیگری را از جمله اسکن بارکد، تعیین توالی 

DNA و تولید تراشه های نیمه هادی امکان پذیر کرده است.

شــرکت آمازون حساب های کلود شرکت صهیونیســتی پگاسوس را که 
جاســوس افزار ان اس او آن به طور گسترده برای جاسوسی از کاربران تلفن 

همراه مورد استفاده قرار می گیرد، از کار انداخت.
 به نقل از ســی ان ان، تعدادی از رسانه ها و فعالان رسانه ای روز گذشته 
افشــا کردند که شرکت نرم افزاری صهیونیستی پگاسوس جاسوس افزار خود 
را برای ســرقت اطلاعات از روزنامه نگاران و برخی مقامات دولتی در اختیار 

دولت هایی همچون عربستان سعودی و امارات متحده عربی گذاشته است.
بر همین اســاس، شرکت آمازون از پلتفرم کلود فرانت شرکت یادشده که 
برای دسترســی به محتوا مورد استفاده قرار می گیرد، به منظور برنامه ریزی 
مراحل اولیه حملات خود بر علیه مالکان گوشی های هوشمند استفاده کرده 
است. به کارگیری خدمات کلود آمازون به شرکت صهیونیستی ان اس او امکان 
داده تا از برخی روش های اسکن امنیتی در اینترنت در امان بماند. در واقع این 
شــرکت از امکانات آمازون برای جاسوسی و کنترل سایر کاربران سوءاستفاده 
کرده است.ســخنگوی شرکت آمازون در این مورد گفته است: وقتی ما از این 
فعالیت ها مطلع شــدیم، به سرعت وارد عمل شدیم و حساب خای کاربری و 
زیرســاخت های مرتبط را از کار انداختیم. آمازون از افشای هرگونه جزئیات 
بیشــتر در مورد جاسوســی های سایبری این شــرکت خرابکار صهیونیستی 
خودداری کرده اســت.گروه ان اس او در حالی این ادعاها را تکذیب کرده که 
قبلا افشا شده بود بن سلمان ولیعهد سعودی از طریق جاسوس افزار پگاسوس 
همین شــرکت توانسته به چت های خصوصی جمال خاشقچی در واتس اپ 
دسترسی یابد و مطالعه صحبت های تند وی در مورد بن سلمان باعث خشم 

وی و صدور دستور تکه تکه کردن خاشقچی توسط بن سلمان شده است.

حساب های کلود شرکت صهیونیستی در آمازون تعطیل شد

شرکت یوبی سافت در فرانسه به علت ایجاد مزاحمت و آزار و اذیت جنسی 
برای بانوان مورد پیگرد قضایی قرار گرفته اســت. این شرکت در زمینه تولید 

بازی های ویدئویی فعال است.
 به نقل از انگجت، اتحادیه همبستگی کارگران فرانسوی و دو تن از کارکنان 
قبلی یوبی ســافت این شــرکت را به علت حاکم بودن فرهنگ سازمانی آزار 
جنســی مورد پیگرد قانونی قرار داده اند. بر اساس کیفرخواست تنظیم شده 
برای یوبی سافت آسان تر است که سوءرفتار جنسی را تحمل کند تا آنکه به 

حل این مشکل بپردازد.
در این شــکایت تعدادی از مدیران فعلی و سابق شرکت یوبی سافت هدف 
قرار گرفته اند که از جمله آنها می توان به سســیل کورنت مدیر سابق منابع 
انســانی، تامی فرانســوا معاون اول سابق و سرژ هاســکوئت مدیر سابق واحد 
خلاقیت جهانی اشــاره کرد. رئیس این شــرکت ایو گیلموت نیز نه به دلیل 
دخالت مســتقیم ، بلکه به دلیل اینکه ذاتاً »مسئول« رویدادهای یوبی سافت 

است ، تحت پیگرد قرار گرفته است.
یوبی سافت در واکنش به این شکایت مدعی شده جزئیات بیشتری را برای 

طرح با رســانه ها در اختیار ندارد و قبلا در مورد ادعاهای طرح شده تحقیق 
کرده و واکنش مناسب نشان داده است. پیش از این هم رسانه ها اخباری در 
مورد بی توجهی مدیران یوبی ســافت به آزار و اذیت جنســی در این شرکت 

منتشر کرده بودند.

»تاثیر مخرب« سلبریتی ها بر سلامت روان مردم

در راســتای جلوگیــری از تأثیــر مخــرب فضــای مجازی بر ســلامت 
انگلیــس  فرانســه،  ماننــد  ویــژه جوانــان، در کشــورهایی  بــه   افــراد 
و نروژ اینفلوئنســرها را موظف کرده اند در صورت دستکاری در تصاویر خود، 

آن را اعلام کنند.
 توقع غیرواقعی که شبکه های اجتماعی در جوانان ایجاد می کند، باعث کم 
شدن اعتماد به نفس، عدم خودآگاهی و کمال گرایی آنها شده که می تواند به 
شکل اختلالات روحی و اضطراب بروز کند؛ بررسی ها نشان می دهد اینستاگرام 
در مقایسه با دیگر شبکه های اجتماعی بدترین تاثیر را بر سلامت روانی جوانان 
دارد؛ کاربران به هنگام حضور در شبکه های اجتماعی به صورت ناخودآگاه خود 
را با دوستان، اینفلوئنسرها و سلبریتی هایی مقایسه می کنند  که تصاویرشان 
در هنگام انتشــار با چندین برنامه و نرم افزار دستکاری شده و به آنها زیبایی 
غیرواقعی بخشــیده و تمام این اتفاقات ساده باعث می شود تا احساسات ما با 
فضای مجازی بیشــتر گره بخورد. به همین دلیل اســت که برخی از کاربران 
امروزی به نوعی اختلال موســوم به »افسردگی شبکه های اجتماعی« مبتلا 
شــده اند تا بیماری آنها در ارتباط با نحوه اســتفاده از این پلتفرم ها توصیف 
شــود؛ در راستای جلوگیری از تأثیر مخرب فضای مجازی بر سلامت افراد به 
ویژه جوانان قانون جدید نروژ اینفلوئنســرها را به اعلام دستکاری در تصاویر  

خود موظف می کند که به بخشی از آن می پردازیم:

* قانون جدید نروژ اینفلوئنسرها را به اعلام دستکاری در تصاویر 
موظف می كند

قانون جدید نروژ شــرکت های تبلیغاتی و اینفلوئنسرها را ملزم می کند که 
در صورت دســتکاری تصاویر ویرایش، آنها را در پست های خود اعلام کنند. 
برخی اینفلوئنســرها به ایــن خبر واکنش مثبت نشــان داده اند ولی عده ای 
آن را بی فایده می دانند. در قانون جدید کشــور نروژ هر تصویری از شــکل، 
 اندازه یا پوســت بدن که توسط تکنیک های ویرایش دستکاری شود، باید این

 تغییرات را اعلام کند.
 این قانون علاوه بر حوزه تبلیغات، در دنیای سلبریتی ها و اینفلوئنسرهای 
شبکه های اجتماعی هم اجرا خواهد شد و آن ها را ملزم می داند که در پست های 
تحت اسپانسر یا سایر پست هایی که به نحوی از آن ها درآمدزایی می شود، در 

صورت دستکاری تصاویر از برچسب ویرایش استفاده کنند.

* مقابله با »استانداردهای زیبایی«
قانون  جدید که مبنی بر اعلام ویرایش در صورت دســتکاری شدن عکس 
اســت، ماه گذشــته ی میلادی مراحل تصویب خود را گذرانده و هم اکنون در 
انتظار اجرایی شدن توسط پادشاه نروژ است و با حمایت وزارت کودکان و امور 

خانواده  نروژ در جهت مقابله با »اســتانداردهای زیبایی« تصویب شده است. 
این قانون ماه گذشــته با ۷۲ رای موافق نسبت به ۱۵ رای مخالف در پارلمان 
نروژ تصویب شــد؛ طبق مصوبه قانونگذاری، هنگامی که پادشاه نروژ تصمیم 
بگیرد، لازم الاجرا اســت. کشورهای دیگر، از جمله انگلیس و فرانسه، مقررات 

مشابهی را اعمال کرده اند.

* بی اشتهایی سومین عامل مرگ دختران جوان 
اصلاحیه جدید، اینفلوئنســرها را مستلزم به  افشاگری برای ویرایش های 
انجام شده پس از گرفتن تصویر و قبل از آن می کند، مانند فیلترهای اسنپ چت 

و اینستاگرام که ظاهر فرد را تغییر می دهند.
دســتکاری هایی که نیازمند دریافت برچســب ویرایش هســتند  شامل 
مــواردی نظیر افزایش انــدازه لب، باریک کردن کمــر و عضلات اغراق آمیز 
و برخــی موارد دیگر می شــود. وزارت امور کودکان و خانواده  با اســتناد به 
 چندیــن تحقیق برای حمایت از تصویب این قانون  اعلام کرده بی اشــتهایی 
ســومین علت شــایع مرگ در دختران جوان اســت که برای رسیدن به بدن 

زیبا اجرا می شود.
این معضل البته محدود به نروز نیست و در کشورهای دیگر هم محل بحث 
و جدال بوده است. در یک نمونه در سال ۲۰۱۷، یکی از بزرگترین شرکت های 
آرشیو و فروش عکس در ایالات متحده، گتی ایمیجز، اعلام کرد که عکس های 

رتوش  شده از مدل ها را از فروشگاه خود جمع آوری می کند.

* فرانسه هم قانون مشابه اعمال كرد
در همــان  ســال ۲۰۱۷ فرانســه قانونــی تصویــب کــرد که بــر طبق 
 آن مجله هــا موظــف می شــوند تــا در صورت اســتفاده از عکــس رتوش 

شده آن را اعلام کنند.

* منع استفاده از فیلترهای زیبایی برای اینفلوئنسرها در انگلیس 
یافته های یک نظرســنجی انجام شده توســط  موسسه»Girlguiding« در 
انگلیس نشــان داد، یک ســوم دختران و زنان جوان به دنبال تغییر شــکل 
ظاهــری خود از طریق فیلتر هســتند. در نتیجه این حرکت در شــبکه های 
اجتماعی، مرجع کنترل تبلیغات انگلیس و ســازمان استانداردهای تبلیغاتی 
)ASA(، اســتفاده از فیلترهای زیبایی را برای اینفلوئنســرها  ممنوع کرد. این 
حکم در پاســخ به شکایتی مطرح شــد که علیه  تبلیغات اینستاگرامی یک 
اینفلوئنسر در ژوئیه سال ۲۰۲۰ ارسال شد؛ بر این مبنا که اینفلوئنسر مطرح 
 انگلیســی از لوازم آرایشــی فارغ از واقعیت تعریف و تمجید می کند و  شاکی

 معتقد بود که فیلتر اینســتاگرام که در این ماجرا اســتفاده شــده، در مورد 
محصول آرایشــی تبلیغ شــده اغراق می کند و بنابراین گمــراه کننده بودن 

تبلیغات را به چالش می کشد.

*  اجرای قانون خاتمه بخشیدن به آرمان كاذب زیبایی در سراسر 
نروژ

جامعه دیجیتال اقدامی را که هدف آن خاتمه بخشــیدن به آرمان کاذب 
زیبایی است که با تبلیغات گمراه کننده در شبکه های اجتماعی ایجاد شده و  
به طور گسترده ای از طریق  برخی دختران ترویج می شود تحسین کرده است. 
این قانون در مورد تصاویر تبلیغاتی در مهم ترین شــبکه های اجتماعی مانند 
توییتــر و تیک تاک و همچنین در صفحات روزنامه ها، مجلات و بیلبوردهای 

تبلیغاتی در سراسر کشور اعمال خواهد شد.

تعقیب قضایی شرکت »یوبی سافت« در فرانسه به علت مزاحمت


